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Pavasario dienos
Pavasario dienos išaušo, prašvito, 
Pabudo užmigę gamtos veikalai; 
Ir meldė nuo Viešpatie* apdaro kito 

Bailiai iŠ po sniego išlindę šilai.

Numetusi ledų, na 
Bučiuodama kruni >Je, putojo*

žagrę Gėjęs

Prasijuokė saulė skeMiai* ndndulAia;
Vaikai vienmarfMNiai palangėmis Šildo*; 
Dabinasi girios drabužiai* žaliai*;
Ir žiedas ant kalno iš pnmpurio goĮldp*.

Velykos.' Velykos!... Kas Jūsų nelaukė. 
Kaip vaikas margai Grąžyto kiaušinio.' 
Taip jūsų Žį metą eilė nusitraukė! 
Norėjot atvykti be rūbo žieminio.

Bet štai ir sulaukėm! Giesmė velykinė 
Ižbėgo į tolimą dangų Šauniai; 
Užkaito U džiaugsmo atžalus krūtinė, 
Ir laimė* ilgėjos nubudę sapnai.

Bet laimę sutiksi ant žemės retai;
Ji taip kaip pavasario žypsos saulutė;
Tai meilė nušvinta, tai žiūri šaltai;
Net dreba vainikai, ją rūfčią pajutę.

Maironis

VELYKŲ VARPŲ GIESME
KUN. B.S. DANIS (ZDANAVIČIUS)

Mūsų Bažnyčia metų bėgyje 
švenčia dvi svarbiausias šven
tes: Kalėdas ir Velykas.

Kalėdų metu krentančios bal
tos snaigės primena Dievo Sū
naus atėjimą į šį pasaulį, o Ve
lykų laikotarpyje atbundanti 
gamta iš po žiemos šalčių ver-

Antrieji liudininkai, matę iš 
mirties prisikėlusį Kristų, buvo 
šventosios moterys: Marija 
Magdalena, Marija — Jokūbo 
motina, SaUomė,, Joana ir ki
tos. Nuostabus Išganytojo pasi

imąs 
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GENERALINIS NAUJŲ NARIŲ 
VAJUS ĮSIJUDINA

Pasireiškia gyvas susidomėjimas 
pasiūlymais ir dovanomis

KRISTUS TREČIĄJĄ * l» KAPO..;.
Į»*>......

Generalinis 1965 naujų na
rių vajus prasidėjo šių metų 
kovo 15-tą dieną.

Visi kuopų organizatoriai, ei
liniai ir viršininkai kviečiami 
šiame vajuje uoliai pasidarbuo
ti organizacijos narystės didini
mui, laimėti reguliarius komi
sus, bonus ir kitas dovanas.

Daug Susivienijimo vetera - 
nų, garbingai pasidarbavusių 
praeities vajuose, jau yra atsi
skyrusių su šiuo pasauliu, kiti 
sulaukę gilios senatvės arba 
sunkių darbų ir rūpesčių pa
laužtoj sveikatoj jau nori pasi
traukti poilsin. Jų vietas turi 
užimti jaunesnio amžiaus veikė
jai ir toliau tęsti garbingą dar- 
bą-palaikyti lietuviškąjį frater- 
nalizmą, palaikyti lietuvystę 
ir prisidėti prie Lietuvos ne
priklausomybės atkovojimo ak
cijos. Kaip žinoma, šiose srity
se mūsų organizacija yra daug 
nuveikusi, jos atlikti darbai ir 
nuopelnai kalba patys už save. 
Vien tik išmokėta virš 8 milijo
nų dolerių pomirtinių, pašalpų 
ir labdarybės aukų suma, paro
do, kiek ši organizacija yra pri
sidėjusi prie mažinimo materia- 

* linio skurdo ir sielvartų mūsų
pačių liątyvių tarp*. ,.>«*■

jaunų advokatų Susivienijimo 
narių sudaryta komisija.

Kiekvienas narys turi gali
mybės prisidėti prie savo orga
nizacijos narystės didinimo ir 
laimėti gerą atlyginimą komisų 
ir bonų pavidale ir laimėti spe
cialias dovanas

į darbą stokime dabar. Ankš
čiau pradėję — daugiau nu
veiksime.

Reikale platesnių informa
cijų ir reikalingų blankų (apli
kacijų) kreipkitės į centro įstai
gą: Lithuanian R.C. Alliance, 
P.B. Box 32 (71-73 So. Wash
ington Str.), Wilkes Barre, Pa.

tia. Tikrasis mirties nugalėtojas 
yra Kristus, Kuris kitus kėlė iš 
mirties, trečią dieną po savo 
mirties pats iš jos atsikėlė ir 
mus pažadėjo taipgi prikelti 
paskučiausią pasaulio dieną.

Niekas kitas pasaulyje nebu
vo taip neapkenčiamas savo 
priešų įr mylimas savo sekėjų, 
kaip mūsų Išganytojas. Priešai 
džiaugėsi prikalę Jį prie kry
žiaus, tuo tarpu Jo mokiniai 
liūdėjo Jam mirus ir baimės 
jausmas užvaldė jų širdis. Ta
čiau neilgai džiūgavo priešai ir 
liūdėjo Didžiojo Pranašo moki
niai. nes Jis trečią dieną kėlėsi 
iš kapo.

Pirmieji, kurie ėmė liudyti 
apie Kristaus iš mirties prisi
kėlimą, buvo Romos kareiviai, 
kurie Jį prikalė prie kryžiaus 
ir kurie vėliau saugojo Jo ka
pą. Jų liudijimą fariziejai, Raš
to žinovai ir vyriausieji kuni
gai sutiko labai nepalankiai. 
Apie tai rašoma šv. Mato Evan
gelijoje: "Jie, susirinkę su vy
resniaisiais ir pasitarę, davė 
kareiviams daug pinigų, tar
dami: Sakykite, kad Jo mokyti
niai atėjo naktį ir Jį pavogė, 
mums bemiegant" (Mat. 27:12- 
13). Tačiau šv. Augustinas sa
vo klausimu sugriauna šį melą: 
"Kaip kareiviai galėjo liudyti 
apie Kristaus kūno pavogimą, 
jei patys miegojo, o jei nemie
gojo, kodėl lėkio Jį pavogti?"

klaus stovėjb Kalvarijom kal
ne.

Vėliausiai Išganytojas pasiro
dė savo mokiniams. Greičiau
sia tai padarė, lyg norėdamas 
pareikšti savo priekaištą, kad 
jie savo Mokytoją apleido kan
čios ir mirties metu: Judas Jį 
išdavė, Petras Jo išsigynė, To
mas pasidarė netikėliu, o visi 
kiti visur išsislapstė. Tik Jonas 
Jį sekė iki pat Kalvarijos kal
no viršūnės, šio pasirodymo 
metu Kristus pasveikino savo 
mokinius, tardamas: “Ramybė 
tebūnie su jumis!" Tas pasvei
kinimas reiškia daugiau negu 
laisvės linkėjimas nuo bai
mės ir visokių pavojų. Kris
taus pareikštas pasveikinimas 
reiškia žmogaus vienybę su 
Dievu, todėl jis yra reikšmin
gas visai žmonijai ir visiems 
laikams. Blogos valios pasaulis 
taipgi skelbia savo taiką ir ra
mybę, tačiau ji dažniausia vyk
doma prievartos būdu. Todėl 
blogos valios peršama taika ir 
ramybė užtinkama kiekvienoje 
priespaudoje ir vergijoje! Išga- 
ganytojas, pasirodęs savo mo
kiniams, ne tik juos pasveiki
no reikšmingais žodžiais, bet 
taipgi įgaliojo tęsti Jo dieviš
ką pasiuntinybę iki pasaulio pa
baigos ir sykiu suteikė galią 
nuodėmes atleisti: “Kaip Tė
vas mane siuntė, taip ir aš jus 
siunčiu. Tai pasakęs, Jis kvėpė 
į juos ir jiems tarė: Imkite 
šventąją Dvasią. Kam nuodė
mes atleisite, tam jos atleistos, 
ir kam sulaikysite, jos sulaiky
tos" (Jon. 20:21-23).

Galingame Kristaus iš mir
ties prisikėlimo Įvykyje Įsipi
na ir šv. Tomas Apaštalas savo 
netikėjimu, kurs tik tada Įtikė
jo, kada savo Mokytoją ir Jo 
triadas pamatė savo akimis. VL 
sa tai stebint, pasirodo, kad 
apaštalai nebuvo lengvatikiai: 
jie pirmesniųjų liudijimų apie 
Kristaus priajfcriiaaą nepriėmė 
lengvai — jiems visiems Išga-

ARKIVYSKUPO JURGIO MATULAIČIO, MIC 
BEATIFIKACIJOS BYLOS REIKALU

patirti 
bruožais,

Mielas "Garso” p. redaktoriau, 
Dievo Tarno arkivyskupo 

Jurgio Matulaičio beatifikaci
jos bylai žymiai pasistūmėjus ir 
jau besirengiant ją perkelti 
Apaštalų Sosto žinion, manau, 
jog Jūsų laikraščio skaityto
jams bus naudinga 
nors labai bendrais 
dabartinę bylos padėtį.

Turime skaisčios vilties, kad 
ši beatifikacijos byla bus lai
mėta. Visi paruošiamieji ir pa- 
gelbiniai Bažnytiniai Teismai 
baigti. Jie buvo: Romos vika
riate, Brooklyn, N.Y.; Lugano 
Belgijoje, Buf falo, N.Y., ir 
Scranton, Pa., apklausinėjant 
gyvus liudininkus.

Dievo Tarno arkiv. Jurgio 
šventumo garsą plečia visi ku
rie susilaukė jo užtarimo ir ga
vo prašomų malonių. Per 10 
metų vicepostulatoriui Ameri
koje atsiuntė laimingieji 718 
padėkos laiškų. Juos rašo jau
ni ir seni; vyrai ir moterys, pa

papeikė kiekvieną nepasitikėji
mą tikru liudininku ir palaimi
no būsimas žmonijos kartas, 
kurios tikės Kristaus iš mirties 
prisikėlimu, girdėdamos tai 
skelbiant Bažnyčią ir klausyda
mosi galingai skambančių Vely
kų ryto varpų.

sauliečiai ir kunigai,garsiai 
dėkodami Dievui ir Jo tarnui 
arkiv. Jurgiui. Daug kas rašo, 
jog pasveikę iš nepagydomų li
gų, o tos ligos įvairiausios; ki
ti džiaugiasi šeimai suteikta ma
lone; kad išsiskyrusieji susijun
gė; kad vaikai grįžo pas tėvus, 
kad atpuolėliai pasitaisė ir t.t. 
Padėkos laiškai gauti iš JAV, 
Kanados, Vokietijos, Palesti
nos ir net Australijos. Dievo 
Tarno Jurgio šventumo garsas 
apgobė žemę Tie padėkos laiš
kai tilpo savo laiku “K.K. Lai
ve”.

Didelio Dievo Tarno Jurgio 
šventumo paveikti, 3 kardino
lai, Lietuvos. Latvijos, Slavų 
vyskupai, 21 arkivyskupas ir 
kiti vyskupai, 16 vyrų vienuoli
jų generolai, 4 seselių vienuo
lijų Amerikoje motinos ir Ku
nigų Vienybė nuoširdžiais laiš
kais prašo šv. Tėvą, kad jis pa
skelbtų arkiv. Jurgi tarp pa
laimintų ir jį kanonizuotų šven
tuoju. Senovės laikais jis būtų 
seniai buvęs kanonizuotas.

Artėja diena, kai Gen. Pos- 
tulatorius turės pateikti Bažny
čios Teismui tris tikrus dide
lius stebuklus, įvykusius D. T. 
Jurgiui užtariant. Reikia, kad 
Dievo Tarnas arkiv. Jurgis, 
Dievui leidžiant, pagydytų sun-

kiai sergančius nepagydomus li
gonius. Pagydytieji laimingi tu
rės nemažos garbės, kad jų tu
rėto skausmo dėka, Bažnyčia 
paskelbs šventuoju jų Gerada
rį. Bažnyčios Teismui reikia 
duoti pilni adresai, pilni var
dai, ligos rūšis ir jos įsigalė
jimas. gydytojų liudijimai ir ke
li asmenys kaip liudininkai, jog 
minėtasis asmuo tikrai sirgo ta 
liga ir kad jis, D.T. Jurgiui už
tariant, pasveiko. Tas žinias ma
lonės laimingieji pasveikę pa
teikti vicepostulatoriui ar Gen. 
Postulatoriui Romoje. Prašom 
melstis už nepagydomus ligo
nius!

šios beatifikacijos bylos ve
dėjai sutarė, kad Romoje kas
dien per visą gegužės mėnesį 
būtų laikomos Mišios visų tų 
intencija, kurie savo maldomis 
ar aukomis padeda beatifikaci
jos bylai, įjungiant taip pat vi
sus mūsų maldoms pavestus li
gonius ir visus gyvus bei mi
rusius marijonų vienuolijos ge
radarius.

Reiškiu padėką ir pagarbos 
žodžius.

Kun. K.A. Matulaitis,
MIC, vicepostulatorius, 
Marian Hills Seminary, 

Clarendon Hills. Ill. 60514

Visiems Susivienijimo nariams, veikėjams, bendra
darbiams, kuopų pareigūnams, “Garso” skaityto
jams ir rėmėjams nuoširdžiai linkime malonių 
džiaugsmingų Velykų švenčių!

LRKSA DIREKTORIŲ TARYBA 
"GARSO" REDAKCIJA

NAUJI NARIAI
šiomis dienomis centro įstai

ga įregistravo šiuos naujus na
rius:
160 kp., Chicago, Ill. — Alex
ander V. Dirkis; įrašė Angela 
Dirkis.
160 kp., Chicago, Ill. — Bronė 
Rusteikis, įrašė Alexander V. 
Dirkis.
160 kp., Chicago, Ill. — Vytau
tas Rusteikis; įrašė Alexander 

____  * V. Dirkis. .
' Kaip pereitam pumery |>ųvo ChAtto, Bt ledija

paskelbta,. Direktorių Taeyha jFFWt* Alexander
šiame vajuje pasiūlo labai pri
einamomis sąlygomis benefici
jas Taupymo iki 65 metų am
žiaus planu (Endowment at age 
65). Visi kiti Susivienijimo 
draudos planai pilnamečiams ir 
jaunamečiams yra moderniški. 
Visi certifikatai turi pasirinki
mų vertes: atmokėjimus gry
nais (cash surrender), apmokėtą 
(Paid up) ir pratęsta. (Exten - 
ded Term) apdraudas.

Šiame vajuje už įrašymą nau
jų narių mokami reguliarius 
komisai, taipgi skiriama 120 
specialių dovanų, kurias turės 
galimybės laimėti Susivienijimo 
nariai.

Dar apia spacialia* dovana*
Šiame vajuje turi galimybių 

laimėti specialias dovanas pil
namečiai ir jaunamečiai Susi
vienijimo nariai. Centras išsiun
tinės visoms kuopoms paruoš
tus laiškus su narių vardais- 
pavardėmis, kuopos numeriu 
ir nario certifikato numeriu. 
Narys norėdamas įstoti dovanų 
laimėjimo kontestan turės tą 
lapą su savo parašu gražinti 
centro įstaigon. Toks pasirašy
tas ir gražintas laiškas bus įra
šu kontestan.

Pilnamečiams nariams iš vi
so skiriama 110 dovanų. De
šimts laimingų narių turės gali
mybę laimėti išlaidas aplankyti 
Pasaulinę Parodą, pamatyti Lie
tuvišką kryžių, Vatikano pavil
joną ir kitas įdomybes.

Penkiolika laimingųjų narių 
turės galimybės laimėti nuo 5 
iki 25 dol., kiti aštuoniasde
šimt penki (85) laimingieji 
gaus įdomią Susivienijimo Isto
rijos knygą parašytą prof. A. 
Kučo.

Už jaunamečius prisiųstus 
laiškus pasirašo tėvas, moti
na arba globėjai.

Jaunamečiam* skiriama de - 
šimts dovanų — po 50 stipen
dijos arba 50 grynais depozi- 
tuojant tėvų arba globėjų nu
rodytom banke.

Tų 120 dovanų išleidimas 
bus pravestas 1965 m. rugpiū- 
čio 1 d. Traukimą praves iš

V. Dirins.
179 p., East St. Lduis, IU. — 
Linas Paulius Grybinas (Juv.); 
įrašė M. S. Kimutis.

KUNIGŲ VIENYBĖS SEIMAS
Valdybos pranešimu, metinis 

Kunigų Vienybės seimas įvyks 
1965 m. gegužio mėn. 18-19d. 
d. Chicagoje, Seimo ruoša rū
pinasi K. V. Chicagos provin
cija.

Gegužio 20 d. šv. Kryžiaus 
bažnyčioje bus J.E. vyskupo 
Vincento Brizgio vyskupavimo 
sidabrinės sukakties minėjimas, 
kuriame bus proga dalyvauti iš 
artimų ir tolimų vietovių suva
žiavusiems kunigams.

Kovo 29 d. Lietuvos Atsto
vas J. Kajeckas Prezidento Ka« 
vineto narių kvietimu dalyvavo 
Valstybės Departamente paren
gime, pavadintame — An Eve
ning with Sir John Gielgud, ku
rio protėviai kilę iŠ Lietuvos.

WASHINGTONAS. Kovo 26 
Baltuose Rūmuose prezidentas 
J.B. Johnson įteikė astronau • 
tams Virgil J. Grissom ir John 
W. Young specialius atsižymė- 
jimų medalius.

San JUAN, PUERTO RICO, 
kovo 24 pratybų laiku nukrito 
jūron ir sudužo kanadiečių lai
vyno lėktuvas; žuvo 16 kariš
kių.
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vyriausybė ir plačioji visuome
nė taip jaudinasi dėl gėdingų 
įvykių vykstančių mūsų Salyje.

Tikrai laikas tą gėdą pašalin
ti.

(vykiai Alabamoje ir kelio
se kitose pietinėse valstybėse 
sudaro amerikiečiams didelių 
nemalonumų ir gėdą civilizuo
to pasaulio akyse. Tais įvy
kiais piktinasi afrikiečiai Ir azi
jatai, rasės ryšiais Ir spalva 
artimi šioj Šaly gyvenantiems 
negrams, o komunistų propa
gandos malūnui tikrai gausus 
vanduo visaip žeminti ir dergti 
mūsų Šalies prestyžą.

Jau šimtas metų praėjo nuo 
civilinio karo, kurį nemirtin
gos atminties prezidentas Ab
raham Lincoln vedė tikslu pa
naikinti negrų vergiją, betgi 
ikšiol kelių pietinių 'valstybių 
politikieriai ir užkietėję rasis
tai vis dar negali suprasti, ko
dėl visų Šios šalies gyventojų 
teisės turėtų būti sulygintos, 
ypatingai teisės balsuoti.

Kas sekė įvykius Šeimoje ir 
kitose Alabamos vietovėse tie
siog negalėjo įsivaizduoti, kad 
tokie įvykiai dedasi mūsų šaly
je, kuri stengiasi būti demokra
tijos pavyzdžiu kitoms šalims. 
Tokios scenos, kai neva tvarkos 
prižiūrėtojai policistai, valsty
bės kavaleristai (State trooper) 
lazdomis daužo juodųjų ir bal
tųjų galvas, neišskiriant jau- 
namečių, tikrai sudaro šiurpų 
įspūdį patiems amerikiečiams 
ir didelę gėdą užsienio akyse.

Jei negrai yra šioje šalyje gi
mę ir augę, jeigu jie turi “pri- 
Vileglją” karo ir pavojtį Įaiku 
ttikoti gyvybę ir sveikatą tož šią 
šalį, tai kodėl jiems turi būti 
atimtos piliečių teisės balsuo
ti ir būti kandidatais į valdiš
kas vietas?

Dėl tokios nelemtos padėties 
paskutiniais laikais rimtai susi
rūpino vyriausybė, kongresas 
Ir partijų vadovai. Nepaprastai 
didelis susidomėjimas ir susi
jaudinimas pasireiškia plačioje 
visuomenėje. (vairių tikybų 
dvasininkai, vienuoliai ir vie
nuolės savanoriai vyksta į Sei
mą ir kitas vietoves kartu su 
negrais demonstruoti pasipikti
nimą ir protestus dėl varžymo 
laisvių ir pasireiškiančio žiau
raus brutalumo.

Galu gale prezidentas John
son, kongreso ir partijų vado
vai pasiryžo tokiai nenormaliai 
padėčiai padaryti galą įstatymo 
priemonėm. Kovo 16-tą prezi
dentas Johnson jungtinei kong- | 
reso sesijai pasakė rimtą kalbą 
išdėstydamas nenormalią padė
tį, diskriminacinius ir brutalius 
veiksmus ir paragino kongresą 
be jokių atidėliojimų svarstyti 
ir priimti vyriausybės ir parti
jų vadovų paruoštą įstatymo 
projektą sulyginti šios šalies pi
liečių teises, neatrifiūrint jų 
rasės, spalvos, religijos, politi
nių pažiūrų ir kitų skirtingu
mų.

Dėja, nesnaudžia ir pietinių 
valstybių rasistų rėmėjai ir už
tarėjai. Jie pasiryžę ilgomis -
kalbom trukdyti įstatymo pra-

I gtiiiuktų 
tortų tokio-

rtaidengti 
Ntos totais, 
Į turi tei- 
Mira Til
to-gu men- 
fcftiybę už 
tote vieto- 

“paialie- 
to vietinių

Ve ją rtėgrt' JB
tada tikrai supraotų kodėl ir

Vasario 16-sios Akto signata
ras, buvęs Lietuvos Steigiamo
jo Seimo pirmininkas Ir antra
sis Liet, reepubhkes preriden- 
tas, šių metų vasario 27 d. su
laukęs S0 metų amžiaus.

Sukaktuvininkas gimė 1885 • 
m. vasario 2? d., Kutelių kai
me, Kaltinėnų parapijoj, Rasei
nių apskrity. Agronomo moks
lus baigė Halės universitete,. 
Vokietijoj ' >

Kaip Lietuvės Tarybos na-' 
ryt, 1818 m. vmrio 16 d. pa
sirašė Liet.* Nepdklau towny bės 
paskelbimo ettą. Pirmojo. ant
rojo tr ketvirtoje mMsterių ka- 
Mmtų narys tMū vn. gtoMės, 
15 d. susirinku* St: Seimui, iš

IMS m. — Ui Susivienijimo 
gimimo metai. Kun. A, V<rt- 

jam seimui parašyti ir patiekti 
svarstyti ir patvirtinti naują 
kouiUUciJą. Po pirmojo aaįmo 
paaiikOjO. jog | Mą Pmfc> 

nartą. Nario mokntto moitttfc 
tik 10 centų per metus. Nebo

bijoti, kad Olekai nenorta į to-t 
sivienijlmą įsirašyti, jeigu roi-. 
kės daugiau mokėti. Be to, len
kų kultūros įtaka dar reiškėsi 
visur ir pas visus. “Vienybę 
Lietuvninkų” leido Antanu Pa
jaujis ir Juozas Paukštys. Abu 
buvo prekybininkai, bendravo 
su lenkais. Žmonos įtakoje len
kiškosios unijos laikėsi ir Pa
jaujis, nekalbant jau apie D. 
Račkauską, kurta Tamašausko 
vardu redagavo “Vienybę Lie
tuvninkų”. D. Račkauskas pa
matęs, kad įkurtasis susivieni
jimas nebus pusiau lenkiškas ir 
pusiau lietuviškas, po antrojo 
seimo, 1886 m. Metė “Vienybę 
Lietuvininnkų” ir įkūrė labai 
menko kultūrinio lygio, largo- 
nišką, pusiau lenkiškai pusiau 
lietuviškai spausdinamą “Sau
lę”. Sis laikraštis visą laiką ko
vojo už uniją su lenkais, D. 
BaČkauskas skiepijo mintį 
lenkais turimo gyventi kaip bro
lis iu broltu“. Tas jo iktkrtitis 
vartojo lenkiškas raides, pavt. 
cz, sz ir panašiai Siame lai
krašty buvo vedamas “Tiradai- 
kos” skyrius, kuriame Šlykščiau 
šiai buvo pajuokiami ir Šmeižia
mi patriotai lietuviai. Neprisi
laikyta nei lietuvių teFbos gra-

Apie kovoti akcijų 
prieM okupantą 

1965 m. birželio mėn. sueis 
lietuvių tautos rezistencijos ir 
kovų dėl Lietuvos laisvės dvi
dešimt penkeri metai. Užsitę- 
susios Lietuvos laisvės sutemos 
įpareigoja laisvuosius lietuvius 
sustiprinti kovingumą ir ryžtą 
ir kartu pademonstruoti pasau
liui nepalaužiamą lietuvių tau
tos valią atstatyti bolševikų su
tryptą Lietuvos laisvę.

1964 m. lapkričio mėn. New 
Yorke posėdžiavęs Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
Seimas nutarė 1965 metus at
žymėti kaip ypatingus kovos 
dėl Lietuvos laisvės metus.

Vliko valdyba š.m. kovo 19 
d. posėdyje apsvarstė konkre
čią veiklos programą, kuri, su
sitarus su Pasaulio Lietuvių 
Bendruomene ir Amerikos Lie
tuvių Taryba, bus netrukus pa
skelbta. Numatyta, kad, kur 
tik galima, visa kovos akcija 
prieš okupantą turėtų būti vyk- matikes nei sintaksės taisyk - 
doma drauge su latviais ir es- lių. Be to, redaktores nepaisė 
tais. jokios žūmalistĮųk -ėtikos nei
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SULAUKĖ 81) MEl

BuKarYUVIN«NKA» ALlkkANBhAt Stut<|lW«XĮB

rinktas jo pirmininku, o tų pa
čių metų biKŽefio 18,d. pradė
jo eiti ręspuMBoM pfttidehto 
parsėgM U burių pašAraukė 
1926 m. \ . ? .

IMt.m raudonieji, okupan
tai A. Stnlgkujtį ir žmftną iš
valė j Simrą. ^ Km- 
nojarsko sritį. Dirbo katorgi - 
nkur darbais » gyvęoo tnakto- 
to sąlygose. 1WB metais grįžo 
Lietuvon. kuė-dį( IpfOna tebe
gyvena - okupanto Žvalgybos 
ptoMOroje •

itaęm <■ lietuviui' patriotui, 
didelių nuopelnų vtfuomėhinbi- 
tri f ėskrtybmiutsL Mtoakte 
proga ‘pareflkląfhe RerfauMs 
linkėjimus! ?■, Z A r *; >

Jungtis tr 
labui Ue-

momentu la^ai, daug paritams 
vo Dr Kasakaųskaa ir sųsipra 
tęs lietuvis knygnešys Andriui 
Tepllušli. Prie Jų prisidėjo Wa

toigo nuveikti. 
Htogataitrto 
unijM ušma-

terburiotis J. Danilevičiui ir či-
kagietis Špokevičius. Prie šios 
grupės prisidėjo kun. A. Vama- 
giris Ir ąuaivtoAijimo idėja vir
to tikrove.

Juozas Denfeovttlu*
Ypač Juozai Danisevlčius, ra

šęs "Vienybėje Lietuvninkų”, 
buvo ztambattą masto įsitikinęs 
ir šviesus lietuvis. Apie tai ga
lime spręsti iŠ šių žodžių:

“Kad sulaukus didelės nau
dos ir garbės lietuvininkų pa
dubkime sau renkas broliškos 
sutkrtlės. Nėtatetoltime, čėsas 
didelis pabust čia (Amerikoje. 
V. Mg.) mūšį- Brolių yra apie 
99 tūkstančius: jeigu tik pusė 
prigulėtų | Brriivtėnijimą, — 
daug galėtų ^Maryti!

“Kur vierijtoė tėn galybė ir 
sutikimas, o fto* sutikimas, ten 
ir Dievas ... ttttsų kad Ir maža 
saujelė (12'-Žemynų, 21 neve
dusių) prfstoJŪtti ėht Visko...

“Kada Visi'susišauksime; tad 
apsirinksime vietą dėl nusiunti
mo delegatų. Paskui bus ap
rinktas komitetas pildantis ir iš- 
drukavotas statutas. Tada bro
liškai išslaugštfnsim”.

T.A. iuHcevičius
'yuo taripu apie T.A. Butke

vičių kalbant, nieko gero jo 
tautiškumui pateisinti ir šian
dien jokiuose raštuose neran
dame. Štai viename seime jis 
tarė šiuos žodžius viešai:

‘ ‘Aš storoj aus daug apie 
(dėl. V. Mg.) Ittvinus, o šian
dien mane Jau niekina (matyt, 
jis jautėsi įsižeidęs dėl jo per
šamos unijos ju lenkais atmeti
mo. V. Mg.)! Gėda man nešioti 
prezidento vardą tsrpe tokių 
kvailų žmonių. Laikraštis “Vie- 
ftybė” mūšų sutikimą (sugyve
nimą. V.Mg.) su paliokais ardo; 
tte kuris Urte tuos nesutikimus 
ir šrdymą rašo pirmutinis yra 
ž^ralca -* Išdavikas. Mes ženo- 
tl au paliokėmis. kur padėsime 
arto vkflna? Ar pakarsime? 
Šliupas numirė (suprask jo leis
tą* laikraštis “Lietuvių Balsas“ 
nūmtrė), o ant jo vietos kun. 
Burba olglmė — jis yra vieny
bės ardytojas- (SLA Istorija, 57 
psi).

B viso tą laikotarpį reikia lai
kyti didėlių nesutikimų ir ne
daug naudos atnešusių. Praėjo 
ir antrasis seimas (1887). Ne
daug ir naujų narių teprisira- 
lė. Vis trintis, tarpusaviai gin
čai, nevienybė ir barniai. Ypa
tingai tai pastebima iš “Vie- 
nybės Lietuvininkų” ir “Sėu- 
lėa” ginčų, tačiau kun. A. Var- 
nagirį reikia iškelti už tai kad 
jis paSitė “Suvienytų Lietuviš
kų katalikiškų draugysčių Ame- 
rika” tBMttuciją ir kurią ant 
rasis seimas priėmė ir patvtrti- 
aę. tabelis jo nuopelnas. 
Vėliau toji konstitucija daug 
syvų Rava keista Be to, antro
jo seimo metu susivienijimo 
prezidentai tapo taip vadina
mu rektoriumi arba dvasios 
vadu. PkaaMentu išrinkta* Jur- 

mwwbm ra v 4.
Pmxkttys » sekantlem metėm 
išrenkamas generaliniu sekreto-
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KRISTUS — A. Vitkauskaltė-Merker

LIETUVOS DIPLOMATINES TARNYBOS PASITARIMAS
WASHINGTONE, D.C.

Atsižvelgdamas į Lietuvos 
diplomatinės tarnybos narių pa
geidavimus, Lietuvos diplomati
jos šefas, ministeris S. Lozorai
tis, grįždamas iš Pietų Ameri
kos, atvyko į Jungtines Ame
rikos Valstybes. Šia proga jis 
sukvietė LDT narius pasitarti 
Lietuvos pasiuntinybėje Wash- 
ingtone. u |

Pasitarime, kuris įvyko kovo 

riumi. žodžiu, Vykdomoji tary
ba beveik nepasikeitė.

Seimai buvo šaukiami kas
met: 1886, 1887, 1888, bet ne
turint gerų vadų, trūkstant iš
simokslinusių ir raštingų žmo
nių — nebuvo kam vadovauti. 
Tik prisiminkime T.A. Butkevi
čių, kuris visad šmeižė lietu
vius, o tuo tarpu 1889 ir 1890 
metais jis buvo šio susivieniji
mo pirmininkas. Niekas nesi
ėmė veiklos, visur ginčai, o 
ryžtingų vyrų nebuvo iš kur 
paimti. Nei dvasios vadas (rek
torius), nei lenkomanas pirmi
ninkas nesiėmė iniciatyvos pra
plėsti veiklą, o gal nedaug ir 
teišmanė. Niekas nesugebėjo 
aiškiai išaiškinti susivienijimo 
tikslų. Draugijos nariai nesu
prato iš viso kam ši organiza
cija tarnaujanti. Susivienijimo 
valdybos narių pareigos, jų vei
kimo ribos nebuvo nustatytos. 
Nariai ir nenariai kreipdavosi į 
centrą, bet centras nemokėjo 
nieko naudingo patarti. Toks 
vegetavimas ir merdėjimas trū
ko iki susivienijimo vadžias pa
ėmė į savo rinkis kvn. Al«k- 
•andras Burba.

ŠA Juudišiut
Nors 4-tame Seime jau buvo 

daugiau tvarkūs įvesta, bet trū
ko rūpestingų ir pasišventusių 
žmonių veikėjų. Viri žiūrėjo J 
kun. M. Juodikių dvejus metus 
einantį dvasios vado pareigas. 
Jis buvo tikrai išsilavinęs ir ga
bus žmogus. Tuo laiku ėjo kle
bono pareigas Brooklyno lietu
vių katalikų parapijos bažny
čioje. Vis dėlto, kaip ir dau
gelis anų laikų veikėjų, taip ir 
kun. M. Juadišius buvo lėnko- 
manaa h* todėl lietuviškumo ug- 
dymM bei puoselėjimai jį daž
nai nervino. Galų gale M. Juo
dikius metė MMivienljimą ir nu
ėjo dirbti kartu su D. Bačkaus- 
ku. ?

ROMA. Kovo 11 d. mirė Ro
mes vyskupijos generaivika- 
ta kardhtolM Kl. Mlcžra. 84 
m. amžiaus.

19-21, S. Lozoraičiui pirminin
kaujant, dalyvavo šie LDT na
riai: Lietuvos atstovas J. Rajec
kas, jo pavaduotojas dr. S.A. 
Bačkis, Lietuvos gener. konsu
las Chicagoje dr. P. DauŽvar? 
diš, Lietuvos generalinis kon?į 
sulas New Yorke V. Stašinskas, 
jo pavaduotojas vice-konsulas 
A. Simutis ir LlfetuVos gefierą- 
linfs konsulas Toronte'J. 2fmuL 
dzirias. Protokolavo dr.. S. A. 
Bačkis.

Pasitarime buvo aptarti poli
tiniai ir LDT administraciniai 
reikalai. Taip pat buvo aptarti 
kosulariniai ir teisiniai klau
simai, kurių svarstyme buvo pa
kviestas dalyvauti prof. dr. D. 
Krivickas.

Pasitarimo dalyviai, išreikšda
mi visos diplomatinės tarnybos 
nusistatymą, dar kartą pabrėžė 
savo ryžtą vieningai tęsti Lietu
vos valstybės atstovavimą ir jos 
interesų gynimą bei veikti jos 
nepriklausomybei atstatyti

Lietuvos kankinių 
paminėjimas

Kai minėdami 25-rių Lietu - 
vos Užgrobimo metų sukaktį 
bolševikai rengs džiaugsmingus 
minėjimus, Chicagoje bus ge
dulingu koncertu paminėti žu
vusieji tautos kankiniai. Jau ei
lė mėnesių repetuojami du di
dingi kūriniai: G. Verdi “Re
quiem” ir Bruno Markaičio, S. 
J., kantata “Vilniaus varpai”, 
kuriai libretu panaudotas poe
to K. Bradūno kūrinys. Kon
certo mintį subrandino Chka- 
gos Lietuvių Operos choras ir 
jam atlikti dar pasikvietė Alice 
Stephens, Lietuvos Vyčių tr Tė
viškės Evangelikų chorus, iš 
viso sudarant apie 200 daini
ninkų vienetą.

Koncertu) * vadovauja žinomi 
muzikai: prof. V. Jakūbėnas, 
A. Kučiūnas. A. Stephens-Ste- 
ponavičienė, A. Gečas. B. Pra
puolenis. F. Strolia, J. Zdanius 
Dalyvauja žymūs solistai: D. 
Stanrkaitytė. A. Stempužienė, S. 
Baraneuskas-Baras ir J. Vaz- 
nelis. Pasamdytas ir simfoninis 
orkestras. Koncertas įvyks 
Chicagoje birželio 1S d. Su žiuo 
koncertu tikimasi išjudinti lais
vųjų lietuvių mases, riekiant, 
kad jos aktyviau dalyvautų ko
voje už tauto* laisvę ir gar
siau šauktų prieš okupantą ir 
jo daromas skriaudas. K.

Pasitarimui pasibaigus, Lietu
vos diplomatijos šefas Lozorai
tis, Lietuvos charge d’affaires 
a.i. J. Rajecko lydimas, kovo 
22 buvo priimtas valstybės de- 
p.artamente p. Richard Davis, 
valstybės sekrptoriaus padėjėjo 
Europos reikalams pavaduoto
jo, Harold Vedeler, Rytų Eu- 
roąof, skriaus direktoriaus, ir 
p. Ip'iųgpl. 3chitfman,..Pąbatti- 
jo skyriaus vedėjo.-

Kovo 23 d. ministeris S. Lo
zoraitis buvo pakviestas pie
tų Latvijos diplomatinės tarny
bos šefo minister!© dr. A Spek- 
ke. Ta proga, dalyvaujant J. 
Rajeckui ir dr. S.A. Bačkiui, 
buvo apsvarstyti kai kurie Bal
tijos valstybes liečią politiniai 
klausimai.

S. Lozoraitis, kartu su J. Ra
jecku, matėsi su ambasadoriu
mi p. Bernard Gufler, savu lai
ku buvusiu JAV pasiuntinybė
je Kaune, o dabar dirbančiu 
Valstybės departamente.

LOWNDESBORO, ALABA
MA. Kovo 26 paskelbta, kad 
FBI agentai suėmė keturis ku- 
kluxklaniečius iš pasalų nuko
vusius Mrs. Viola Liuzzo iš De
troito aktyviai dalyvavusią civi
linių teisių kovotojų demonst
racijose.

PHILADELPHIA, PA. LRK- 
SA 10 kp. fin. sekretoriaus ad- 
KSA naujo fin. sekretoriaus ad
resas: Vincent Mickus, 328 
Greenwich str.,. Philadelphia, 
Pa. 19147. Reikale kuopos na
riai kreipkitės aukščiau paduo
tu adresu.
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S1MANAS DAUKANTAS
Pirmoji lietuvio ittoriko Itetutrilfari rešiurio 

Huto metą mirtie* aufcaktf minint
VLADAS MING6LA

SKAITYTOJE
IR PATARIMAI

2111“

i

TRIGUBAS JUBILIEJUS ROSELANDE, ILL

(Fabelga) 

PaHkH raštai
Viename stralpanyje sunku 

sukaupti visus S. Daukanto at
liktus darbus, žinoma, kad jis 
parašė maždaug 26-30 veikalus. 
Tačiau ne visi vienodos vertės 
ir nevienodos paskirties. Pami
nėtini bent tie:

1822 parakė “Darbai senovės 
lietuvių”, o 1845 m. pats savo 
lėšomis išspausdino “Būdą se
novės lietuvių”. Ūkę rankraš
čiuose "Pasakojimai apie veika
lus lietuvių tautos” 1850 m. ir 
didžiulė “Lietuvos istorija” la
bai sudarkytoje formoje ir ne
mokšiškai buvo išspausdinti 
tik po 50 metų. Parašė ir, vys
kupo M. Valančiui padedant, iš
leido tam tikrą kiekį populia
riųjų ūkininkams svarbių kny
gučių, pavyzdžiui: “Prasmė lo
tynų kalbos’ 1887 m., “Givatas 
didžiųjų karvaidų” 1846 m., 
“Pasakos Phedro" 1846 m., 
“Pamokinimas apie taboką” — 
1847 m., “Parodymas kaip 
apinius auginti" 1847 m., “Pa
mokinimas, kaip rinkti siekias” 
1849 m. “Naudinga bittiu kny
gelė” 1848 m., “Ugnies knyge
lė” 1849 m., “Pamokslas apie 
sodnus” 1849 m., “Pamokslas 
kaip girias kirsti” 1854 m., 
“Siejamosios pašaro žolės” — 
1854 m., “Abėcėlė” ir kitos. 
Rinko ir rašė lietuvių tautosa
ką, 1846 m. dar Petrapily gy
vendamas išleido “Dainos že
maičių”. Išliko iki mūsų dienų 
jo surinktų lietuviškų priežo
džių rinkinys. Rankraštyje liko 
gausi lietuvių kalbos žodyno 
medžiaga (A iki G raidės su lo
tyniškais paaiškinimais. V.Mg.), 
be to, jo paskelbtas lietuviškai 
lenkiškas žodynas 3 tomų dy
džio. “Istorija žemaitiška” (Lie
tuvos istorija, V. Mg.) buvo pa
rašyta 1838 m., bet ją pavyko 
išspausdinti tik 1893 m. Ame
rikoje. Mūsų istorikai ją kriti
kuoja, esą ji parašyta romanti
niu (literatūriniu) stiliumi. Esą, 
teigiamus faktus S.D. išpučia, o 
neigiamus nutyli arba tik trum
pai pamini ir lietuviams naudin
ga prasme išaiškina.

Mūsų pirmojo istoriko, kuris 
rašė lietuviškai, veikalai nėra 
parašyti prisilaikant istorijos 
mokslo būtinais reikalavimais. 
Tačiau visi žino, kad S.D. fak
tų neklastojo, neišsigalvojo, o 
viską paėmė iš senų žmonių 
pasakojimų, svetimomis kalbo
mis užsilikusių apie Lietuvą ir 
lietuvius rankraščių bei kny
gų Rusijos, Latvijos bei Vokie
tijos bibliotekose bei archyvuo
se. Visur Daukantas remiasi 
pačiais pirmaisiais senovės isto
rijos šaltiniais. l\j faktų jis su
rinko gausybę, tik jų interpre
tacija, tvirtinimą, nėra 'kritiška. 
Esą ir “Istorijoje žemaitiškoje” 
viskas einą, kaip romane, visur 
skaitome vaizdingas — beletris
tines vadų prakalbas, kovų ap
rašymus, o “BODO” aprašymas 
tikrai beletristinis.

S. Daukante* neieškojo sau 
garbės. Surastą įdomią ir isto
riškai vertingą medžiagą, leng
vai skolino istorikams bei isto

rijom mėgėjams. Kartą Narbu- 
t Iii UamMa**ILm 1 ITfUZTWV, KWWVWH

v'wBuul dtaLMhAa* a

utleWtiv Hhm* Viliau vii Nan 
butui rašo: Mknk Miumentve 
i—
yra is^iš^k^^t** I® lit as, lc**rik*^* i^ol— 
kia naudėti*, gel netrūku* ne
būt galima.

Savo laiku apie Daukanto 
raštų stilių rašė prof. V. My
kolaitis • Putinas: D aukantas 
kaip stilistas yra puošnaus emo
cinio retorinio stiliaus atstovas 
su ilgais ritmingais periodais, 
kurie lalpsniavimais, pasikarto
jimais, moduliacijomis ir banga
vimais veikia skaitytojo vaiz
duotę ir jausmus”.

S. Daukante rally paskirti*
S. Daukantas savo raštus sky

ręs jaunimui, kadangi norėjo, 
kad jaunoji karta labiau pamil
tų didingąją Lietuvos senovę, 
pajustų savo širdyje pasididžia
vimo jausmą, kad Dievas lėmė 
gimti lietuviais. Jis norėjo, 
kad visi lietuviai pamiltų gra
žiąją lietuvių kalbą. S.D. pir
masis drąsiai pasisakė prieš len
kus ir lenkų kalbos vartojimą 
pašnekesiuose ir spaudoje. Jis 
skatino visus ’žemaičius’ atsi • 
kratyti lenkų kalbos ir visur 
kalbėti ir rašyti tik lietuviškai.

Gaila tik, kad anuomet, prieš 
šimtą metų, maža buvo mokan
čių lietuviškai skaityti ir rašyti. 
Iš viso S.D. siaubingai bijojo, 
kad svetimieji mokslininkai — 
istorikai nepaslėptų didingos 
Lietuvos praeities melų skrais
tėje. Jis troško, kad jo surasto
ji lietuviškoji teisybė pasiektų 
ateinančiųjų kartų protus ir 
širdis.

Iš viso S. Daukantas savo idė
jomis, kaip tautos genijus, bu
vo praaugęs jo amžiaus lietu
vius. Jis buvo pirmasis aušri
ninkas, nes Simano Daukanto 
idėjas suprato J. Basanavičius 
ir tuo būdu gimė “Aušros” ga
dynė ir kartu romantinis mūsų 
tautos patriotizmas, o Daukan
to idėjas laikė savomis.

Vaizdinga istorija
Nors yra gana daug mūsų 

istorikų, kurie įrodinėja, kad 
S. Daukantas nesąs joks istori
kas, o tik beletristas — rašyto
jas. Kas patikėtų, kad ir mūsiš
kių, istorikų panašiems teigi
mams — labai klystų. Lietuvos 
patriotai į šią didžią asmenybę 
su pasigėrėjimu žiūri už jo pa
siaukojimą Lietuvai. S. Daukan
tas be jokių abejonių yra tik
ras mūsų tautas istorikas. Kas 
drįsta šio pirmojo savo istoriko 
raštų vertę mažinti, tas sąmo
ningai ar nesąmoningai tarnau
ja Lietuvos priešams.

Juk istorikai, taip, kaip ir 
menininkai, nėra vienodi. Vie
ni praeitį atskleidžia bei grin
džia sausais duomenimis, daž
niausia paimtais iš svetimų 
(lenkų, rusų, vokiečių ir kt), 
istorikų raštų. Jie naiviai tiki, 
jog jų teigimai šimtu nuošim
čių tikri ir patikimi. Tie naivuo
liai ne pasitarnauja nei mokslui 
nei Lietuvai, o tik lenkų, ru
sų ir kitų tautų istorikų kai-

Mano pastato* ir pagoidavt 
mai: ar nebūtų naudinga duoti 
tam tikrą kiekį straipsnių apie 
buvusio* ntpriUausomos Uatu- 
vo* architektūriniu* laimėjimu* 
— statyba*. įdomų būtų »kaHy- 
ti apie šiandieninė* Amerikos 
lietuvių architektūriniu* laimė
jimus (atatybaa) Šioje šąiyje. 
Keltini aenų ir šių laikų lietu
viai veikėjai Daugiau duoti 
“vėjo" komunistų partijos už
mojam* čia ir pavergtoje Lietu
voje. Tad lauktina daugiau po
litinės kritiko*. Būtina keiti 
Bažnyčios persekiojimus Lie
tuvoje ir kitur. Reikia kelti JV 
politikų pataikavimą komuniz
mo dignitoriams; negalima tylė
ti matant jų blogą vaHą ar klai
das komunizmo atveju. Reikia 
pastoviai kelti JAV valdžios pa
reigūnų ir spaudos neteisingus, 
net kenksmingus, poelgius Pa
baltijo valstybių požiūriu, o an
glų k. laikraščiuose tilpusius 
straipsnius reikia pagrįstai kri
tikuoti. Atrodo, kad tai daro
ma, pataikaujant bolševikams, 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos pa
vergėjams — bijoma, kad tie 
nevydonai neužsigautų. Turime 
spausti Lietuvos laisvinimo ko
voje.. šiuo atveju reikėtų “Gar
se” duoti eilę straipsnių anglų 
k. Laikas nuo laiko reikėtų 
duoti vėjo ir negrams keliant 
jų kriminalinius ir kitokius nu
sikaltimus, jie kelia miestuo
se netvarką, Be to, labai norė
čiau matyti “Garsą” dvisavaiti
nį

Kun. B. Zdanavičius, 
Elmhurst, Pa.

•
“Garsas" jau ir šiuo metu at

rodo gražiai, bet tobulėjimui 
nėra ribos. Reikėtų daugiau 
žinių bei aiškinimų — straips
nių apie socialinį draudimą ir 
privatų draudimą (palyginimų), 
sužalojimų ir susirgimų atve
jais, nurodyti geresnius būdus

šiojamų melagingų "istorinių” 
tezių patvirtinimui.

Tuo tarpu istorikas S. Dau
kantas savo raštus rašė leng
vu, grožinio kūrinio stiliumi, 
kad jį suprastų paprasti žmo
nės. O kūriniai lengvai skaito
mi, lengvai suprantami, bet jie 
istoriškais dokumentais ir duo
menimis pagrįsti. S. Daukan
tas priklauso šiai istorikų gru
pei. Jis tiesiog istorikas meni* 
ninkas, pasižymįs sugebėjimu 
“sugromuliuoti” bet kuria kal
ba rastus dokumentus ir kt. šal
tinius, pasižymįs nepaprasta 
kūrybine vaizduote. Tiesą sa
kant, S. Daukantas siekė dau
giau praktiškų tikslų (reikia at
siminti koks anuomet buvo 
mokslinis lygis, kokia skaityto
jų auditorija galėjo jo raštais 
pasinaudoti? V. Mg.): jis žiūrė
jo į istoriją, kaip į priemonę 
lietuvių tautai aukštinti, jai gin
ti nuo įsimelavusiųjų begėdžių, 
svetimųjų, o ypač lenkų “isto
rikų”.

Jo nuomone, istorijos tiks-

bai aąlyfM BJMymui*!. Labai 
pageidaujami gydytojų atndpa- 
ntai ir patarimai (paaiškinimai 
klausimų ir Išsakymų skyriuje) 
sveikata* reikalais Savaime aiš
ku, kad surirūpimmas narių 
sveikata prailgta* jų amžių — 
iš to Išplauktų abipusė nauda.

Jena* Pufkūnas, 
La* Anga!**, Cailf,

"Garsas” Randl*n dera tik
rai 9«-ą Linkime mūsę 
laikraščiui tekiu būti Ir ateity, 
tačiau tobulėjimui sunku nusta
tyti ribą. 1. Taigi "Garse*" tu
ri tobulėti. Kreipkite dėm**| į 
jaunimą, žinoma, k pagerbiant 
•anuosiu* ui‘|v atlMcamu* ar 
|au atliktu* darbus, tik na už 
|ę metę našio* apsunkintą se
natvę. II. Skelbkit* mintį, kad 
lietuviai neušmiritų laiku sut- 
varkytl palikimo (testamento) 
reikalu*, kad tunklai sutaupyti 
pinigai nešuly. Raikšty ypač 
vienišu* viengungiu* skatinti 
laiku užrašyti sava turtą ar pi
nigus tiatuvly kultūrai bei šal
pai.

Alė Rūta ir Edmunde* Arba i, 
Santa Monica, Calif, 

e
“Stenkimės daugiau rašyti lie

tuvių jaunimo kultūrinės -tau
tinės veiklos klausimais. Visi 
lietuvių katalikų laikraščiai yra 
bendro pobūdžio. Bet taip ir 
reikia. Ar negalėtų “Garsas” ša
lia savo organizacinių reikalų 
skirti daugiau vietos vienai 
svarbiausiajai idėjai populiarin
ti — Liatuvly Tautinė Gyvybė.

“Ypač reikią kreipti daugiau 
dėmesio į komunizmo pavojus 
ir kelti daromą žalą lietuvių 
tautai, žmoniškumui, teisingu - 
mui. Kodėl tylime? — Lyg pa
tenkinti būtiųne. “Garsas” turi 
auksinę progą pasidaryti ypa
tingu, istorini)* lietuvių laikraš
čiu. Turėtume, rašyti, rinkti fak
tus, Skelbti mgįfįto k kovos va
jus- prieš komunistinį režimą 
Lietuvoje, aprašinėti daromas 
skriaudas Lietuvai, Bažnyčiai ir 
visai kultūringajai žmonijai. 
Nors “Garsas” dalinai tai atlie
ka — rašo prįeš komunizmą. 
Ačiū. Gyvuokite!

(į>*s.) Kun. St. Raila, 
Brooklyn, N.Y.

o
“Man atrodo, kad “Garsas” 

pirmoje eilėje turėtų būti susi-’ 
vienijimo problemų svarstymo 
laikraštis. Kitaip tariant —su
sivienijimo “salesmanas", o ne 
palaidų straipsnių ar kur nors 
pasakytų ar parašytų kalbų rin
kinys. Jis turėtų duoti kiekvie
nam nariui entuziazmo susivie
nijimą atuginti bei plėsti, jis tu
rėtų duoti patarimų, kaip gauti 
bent vieną naują narį, jis turė
tų duoti patarimų kaip atsakyti 
į priekaištus, jis, pagaliau, turė
tų duoti nurodymų kaip finan
sų sekretorius privalo tvarkyti 
savo atskaitomybę, kaip vesti 
atitinkamas knygas, kaip pil
dyti įvairiems atvejams pritai
kytas anketas — blankus. “Gar
se" turėtų būti sutelkta daug

’"’lRJKSA 33-čios kuopos auk
sinto jubUtajuą bus iškilmingai 
atžymėtas i.m. gegužės mėn 2 
d. 3:30 vai. Visų Šventųjų pa
rapijos salėje, 10601 So. State 
St., Chicago, DI.

Trisdešimt trečioji kuopa bu
vo įkurta 1915 m. kovo mėn. 
15 d., dalyvaujant kun. Fabijo
nui Kemėšiui ir Antanui Sut
kui atstovavusiems LRKSA Cen
trą. Susirinkimui pirmininka
vo K. Klimavičius, sekretoriavo 
K. D. Rubinas. Sekančiame susi
rinkime, balandžio 18 d., jau 
buvo išrinkta pilno sąstato val
dyba iš šių asmenų: P. Mačluls- 
kls — pirm., P. Mykolaitis — 
vicepirm., K. Klimavičius —ka
sininkas, iždo globėjai K. D. 
Rubinas ir K. Gruzdis. Vėliau 
valdybos kas metai normaliai 
buvo perrinktos.

Kuopai vadovavo rinkti pir
mininkai: K.D. Rubinas — 4
metus, A. Likša — 1 m., P. Stoč 
kus — 2 m., I. Simonavlčius — 
2 m., J. Jusevičius — 3 m., J. 
Žukauskas — 3 m., P. Gedvi
las — 7 m., P. Niedvaras —4 , 
P. Bružas — 18 m., S. Juška 
— 1 m., A. Bubelis — 3 m.; fi
nansus tvarkė: K. Klimavičius— 
2 m., J. Jonušauskas — 5 m„ 
I. Čepulis — 2 m. J. Ramanaus
kas — 3 m., K. D. Rubinas — 
38 metus.

Dabartinę valdybą sudaro: 
pirm. — A. Bubelis, vicepirm. 
K. Žebrauskienė ir U. Bubelie- 
nė; fin. sekret. — D.K. Rubi
nas, sekret. — O. Kapteinis, iž- 
din. — I. Stanevičius, koresp.
K. Bružas, daktaras kvot. — J. 
Reinys, M.D., dvasios vadas 
kun. A. Stanevičius.

50 METŲ VALDYBOJE

Kazy* D. Rubinas
Kazys D. Rubinas LRKSA 

33-čios kp. ašis, širdis, kuris iš 
Susivienijimo kuopos valdybos 
per 50 metų neturėjo progos 
pasitraukti, be atostogų, sąži
ningai Susivienijimui ištarna
vo pusšimtį metų. Jo nuopelnus 
ir visą triūsą šiai organizacijai 
keliom eilutėm neįmanoma ap
rašyti.

ninkas” duoda šių žinių su kau
pu. Dažnai randame “Garse” 
senų žinių, kituose laikraščiuo
se spausdintų. Reikėtų to 
vengti.

Sėkmės redaktoriui!
(pas.) St. Garliauskas, 

Detroit, Mich.

DiDYŠII LIITWY6II 
APAŠTALAS

ANICETAS BUBELIS

Dainuojame ir kalbame, kad
Lietuva yra didvyrių žemė, vie
ni plačiai išgarsinti, daugumai 
žinomi, bet esama nemažai ir 
tokių, kurie mažai žinomi dėl 
pačių kuklumo. Šias eilutes ra
šydamas turiu mintyje Anicetą 
Bubelį, LRKSA 33 kp. pirmi
ninką, kuris gegužės mėn. 13 
d. švęs savo 90 metų amž. gim
tadienį.

Anicetas pačią gražiausią jau
nystę praleido rusų okupuotoje 
Lietuvoje, dirbdamas labai pa
vojingą, bet naudingą Tėvy
nei — Lietuvos Knygnešio dar
bą. Anicetas ir šiandien tebėra 
toks pat jautrus lietuvybei, 
kaip ir prieš 70 metų, kai ak-

las esąs mokyti tautą pamilti 
savo kraštą, savo tautos vals
tybinę praeitį, iškeliant kilnius 
praeities vaizdus ir narsių kar
žygių karinius laimėjimus ...

Naudoti šaltiniai:

daugiau bendradarbių iš socia
linės, soc. — teisinės, soc. me
dicinos ir kitų sričių. Jis turė
tų duoti gyvybės ir apsnudu - 
šiam.

Dr. V. Šimaiti*, 
Chicago, IIHnoi*

MALDAKNYGt— z

DIDYSIS
RAMYBES ŠALTINIS

PREL. PR. JURO
Pataisyta* III leidimas

mW|4f Tėvai Pranciškonai. 640 pusi. Kaina 4 
del Labai patraukli, tinka kaip dovana visokio
mis progomta.

Užsiaankant kreipkitiea:

GAISAS i

F. o. Boa H (71-73 Su. Woshingten Street)

1. Lietuvių Enciklopedija, IVt., 
363-366 p
2. JO. Sirvydas, Biografijos 
bruožai, 404 p.
3. Būdą senovės lietuvių Kalnė
nų ir žemaičių išrašė pagal se
novės raštus Jokūbą* Lauky* 
(S. Daukantas), IV laida.
4. “Naujienos", J. Vlks., “S. 
Daukantas pavergtoj Lietuvoj”, 
Nr. 305, 1964.XH.29 d.
5. Lietuvių Literatūra, Pr. Nau
jokaitis — Simanas Daukantas, 
45-49 p.
6. V. Biržiška, Lietuvių Rašyto
jų Kalendorius, 1M6. 49 P.
7. Būdas senovės lietuvių kal
nėnų ir lemaičių, S. Daukantas. 
H spendimas, 1692 m.

“Laikraščio tobulinimui yra 
daug gerų kelių, bet mes gali
me pasirinkti tik vieną. Rei
kia jieškoti gerų bendradarbių. 
Rašyti daugiau R kuopų veik
los ir neužmiršti žymesniųjų 
veikėjų. Reikėtų duoti jų bio
grafijas ir dėti nuotraukas.

“Garsas" turėtų eiti bent du
kart per mėnesj.

Reikia dėti reportažų apie 
sportą, meną ir jaunimą nor* 
trumpai. Taip pat ta* religinė
mis temomis galėtume rašyti ir 
gal redakcija rastų vietos ša
lta meno ir sporto.

Račiai užriMM nevertėtų, 
kadangi “DraufM* ta “Darbi-

tyriai 12 metų platino uMraus- 
tą lietuvišką spaudą, maldakny
ges, Tėvynės Sargą, Varpą, Ūki
ninką <r kit. šiuo metu rūpes
tingai pirmininkauja LRKSA 
33-čiai kp., be to yra Baito 57 
sk. revizija* kom. vicepirm. Lie
tuvių Demokratų Klb. 9 ap. se
kretorius, Liet. Bendruomenės 
aktyvus narys, švento Vardo 
Dr narys.

Roselandiečiams, o ypač Su
sivienijimo nariams yra garbė 
turėti tokį šakotą Ir drūtą, kaip 
ąžuolas, pirmininką, kuris savo 
amžiumi tikriausiai yra vyriau
sias iš visų pirmininkų, t.y. pir
mininkų pirmininkas.

GERA PROGRAMA
Banketo programa bus įspū

dinga, įvairi ir įdomi visiems 
dalyviams.

Atidarymas, malda, sveikini
mai žodžiu ir raštu, LRKSA pre-
zidento L. Šimučio kalba, K.D. 
Rubino 33-čios kuopos steigėjo 
pagerbimas, A. Bubelio Liet. 
Knygnešio 90 m. gimtadienio 
atžymėjimas-pagerbimas. Fil - 
mas rodys kun. P. Patlaba. Me
ninė dalis, vaišės, dainos, links
moji dalis, šokiai.

Jubiliejaus rengimo komitetą 
sudaro: K. Žebrauskienė, F. De- 
bulskienė, U. Bubelienė, S. Mik- 
nienė, V. Dagienė, K. Bružas, 
O. Kapteinis, I. Stanevičius.

Komitetas kviečia visus lie
tuvius šiame nepaprastame ban
kete dalyvauti ir pagerbti nu
sipelniusius asmenis.

K. Bružas.

Maloniai ir nuoširdžiai kviečiame
į Rėmėjų metinį seimą

padėti šv. Kazimiero seselėms 
atstatyti Villa Juozapo Merijos 
Mergaičių Bendrabutį, kurio 
vienas namas, Regina Hali, šie
met sudegė.

Kur? — Villa Joseph Marie 
— Holand Road. Newjown, 
Pennsylvania

Kada? — Sekmadienį, balan
džio 25 d. 1965.
Programa: 11:00 — šv. Mišios 

12:00 — pietūs 
programa
4:30 — palaiminimas 

švč. Sakramentu
5:00 — vakarienė

Auka Jūsų atvykimas ir dalyva

vimas, Jūsų linkėjimai ir svei
kinimai, Jūsų malda, Jūsų ma
terialinė, piniginė parama.
PRAŠYMAS:
Mieli svečiai:

Atvažiuokite praleisti kelias 
valąndas gražioje nuotaikoje. 
Bus progos susipažinti su ki
tais geraširdžiais, dosniais lie
tuviais.

Pasisavinkite, brangieji, mū
sų rūpesčius ir palengvinkite 
mums dabartiniame varge.

Nuoširdžiai dėkingos, 
ŠVENTO KAZIMIERO

SESERYS,
Vilią Juozapo Marijos

Antano Sodeikos 
sukaktis

Lietuvoje gyvenančiam buv. 
operos solistui Antanui Sodei
kai sausio 23 d. suėjus 75 m. 
amž., apie sukaktuvininką Lie
tuvoje paskelbti, palyginti ne
išsamūs straipsniai. Beveik ne
paminėtas Sodeikos dar prieš 
pirmąjį pasaulinį karą išvarytas 
platus kultūrinis baras JAV-se. 
Visai nutylėtas jo antrasis lan

kymasis JAV-se 1928 m. kai 
lietuvių telkiniuose jis buvo su
rengęs 30 koncertų.

Nuo 1945 m. A. Sodeika dės
tė dainavimą Kauno valst. kon
servatorijoje, 1948 m. buvo pa
keltas docentu, 1954 m. — pro
fesorium. Nuo 1954 m. Sodei
ka dėsto Valst. konservatorijo
je Vilniuje ir vadovauja ope
ros klasei. 1958 m. išėjo A. 
Sodeikos atsiminimų knyga — 
“Mano kelias į muzikos meną”.

■ALFO centro valdyba. Firmoje elISJe » k. | *. Br. SpOdlenS, dr. C. Armenian*, kun. V. Martlnkue — 
pirmininką*, K. Oeklon*, antroje eiMJe — dr. A. Skirys, A. tonlkae, *t. Dzlkae, reikalu v«d*Jee kun. L. 
Jankus. Nuotr. V. Matelio.
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KNIGHTS OF LITHUANIA ACTIVITY
PATERION, NJ. The «mu- 

al Communion and breakfast 
of the New York and New Jer
sey district Knighte of Lithua
nia took place in this city on 
Sunday, March 14, the event 
also was a commemoration of 
the feast of our patron St. Ca
simir.

High Mass was celebrated in 
St Casimir’s Church by Rev. 
Victor Dabusis; the 8t. Cecelia 
Choir under the direction of 
Vincent Yustas sang during 
Mass. Rev. Dabusis delivered a 
very fine sermon on St. Casi
mir.

At the end of Mass the pas
tor Jonas Kinta officiated at 
ceremonies in connection with 
presentation of the 4th degree 
medal to Mr. Casimir Strolis 
of Newark. Then morning ac
tivity closed with singing of 
the Knights of Lithuania Hymn.

Sunday, April 29th, at Kear- 
rty, N.J. Dtotrict voted a doua- 
Hort of MJ dol. towards said 
gathering.

The district sponsors a pic
nic on Sunday, June Oth at 
Bayonne, N.J.

The district is sponsoring the 
sale of small stickers that con
tain the words “Say a Prayer 
for Enslaved Lithuania”. Said 
stickers can be put on envelo
pes when mailing letters to 
friends etc. The stickers can 
be obtained by writing to Mrs. 
Josephine Žukas, 9 Charlee St 
Port Washington, L.I. N.Y 
11050.

It was announced that New
ark Council 29 is celebrating 
its 50th anniversary this year.

Philadelphia, Pa., Council 3 
will have a picnic on May 30.

Next district meeting is sche- 
a—■ ■■■ .....ro .-

duied for Cayenne, NJ., date 
to be announced later.

Meeting closed with staging 
of K. OF L. Hyrtm ahd prayer 
by Rev. P. Zemelkis — district 
spiritual director.

Said prayer was offered for 
the late departed Thomas 
Shields of Philadelphia — bro
ther of our National president 
Miss Helen Shields and Peter 
Kurtinaitis — stepfather of Our 
district president.

At this time the writer on 
behalf of district wishes to ex
press sincere thanks to Coun
cil 81 for a most enjoyable stay 
of it while in their midst. A 
special bow to Miss Dorothy 
Dutkus who was in charge of 
arrangements and put over a 
program with a truly Lithua
nian atmosphere F.V.

<*1
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Mast land 
t of their pa- 
on Sunday,

Led by thecglor guard of the 
Lithuanian-American Veterans

Breakfast followed in the pa
rish hall where toastmaster 
was Capt. Stanley Dutkus. The- NEWS ITEMS FROM WASHINGTON
re was the singing of the Star 
Spangled Banner and the Li
thuanian National Anthem. In
vocation was by Rev. Kinta.

Talks were given by the Rev. 
Kinta, Rev. Dabusis, Alexander 
Wesey — district president, 
Commissioner John Kotran, Jo
nas Spranaitis — honorary 
member and founder of Coun
cil 61 and guest speaker Mr. 
Robert Burrill. The latters the
me dealt on Social Security and 
Insurance.

Breakfast closed with bene
diction by Rev. Dabusis.

District meeting
At 3:30 P.M. in the parish 

hall a business meeting of the 
district was called to oixten by 
the president Wesey. Greet - 
ings were extended gy Dorot
hy Dutkus on behalf of host 
council.

Prayer was offered by the

The American Lithuanian So
ciety of Washington, D.C., had 
the unique distinction of ha
ving the distinguished chaplain 
of the U.S. Senate, the Rev. dr. 
Frederick Brown Harris, as 
guest speaker at the Lithuani
an Independence day luncheon, 
February 14, 1965, at the Wa
shington Hotel. Dr. Harris has 
always been a friend of the Li
thuanians. It is he who escorts 
and introduces our Lithuanian 
clergy to the Senate when 
they offer the prayer at the 
opening session on our Lithua
nian Independence Day.

Mr, K. Škirpa, the former 
minister to Berlin, is on the 
threshold of retirement from 
the staff of the Library of Con-' 
gress, after his many years of 
service.

The “Ateitininkai” at their 
February 28th meeting, held at

the home of Mr. Mrs. J. Lauc- 
ka, had as their guest spea
ker, Dr. Antkudas of Baltimo
re on a very timely subject. 
This group joined forces with 
the Baltimore members to cele
brate St. Casimir’s day on 
March 7, in St. Alphonse’s 
church. Dialogue mass in Li
thuanian was an inspiration to 
us. A breakfast, program by the 
children, and an interesting dis
course on the life of St. Casi
mir by J. Vaitkus of Washing
ton followed by a social hour, 
all in the course of the mor
ning.

Two of our local Lithuanians 
lost their mothto In Lithuania, 
Mr. J. AlBtls, well khdwn poet 
and author, and Dr. D. Krivic
kas. We extend our Sympathy 
to them

Louise Eurkoos, R-N.

ed out in lax* numbers this 
year, marched Jtoto Holy Trini
ty Church where a High Mass 
was celebrated by Rev. Peter 
Totoraitis, spiritual director of 
Council 29. Membersuip truly 
gave a demonstration of faith 
and Catholic Action on this 
day in their march to the altar.

Rev. Totoraitis preached a ti
mely and appropriate sermon 
befitting the day.

St. Cecilia Choir under the 
direction of Clement Bagdona
vičius sang during Mass; solos 
were rendered by Charles Dou
ches and Charles Laurinaitis.

Before Mass there was sin
ging of the Star Spangled Ban
ner and at the end the Li
thuanian Anthem and Knights 
of Lithuania himn.

The breakfast followed at 
St. George’s Hall where Coun
cil vicepresident Jonas Remai- 
ca was toastmaster. Invocation 
was given by writer of column, 
a prayer was also offered for 
the deceased members.

There were., talks given by 
Council president Kazys Sipai- 
la, Msgr. Kelmelis, Rev. Toto
raitis as well * others present.

The talk given by Charles 
E. Holland of tte faculty of Mt. 
St. Dbminic’S EAcademy, Cald
well, NJ., wtei really timely 
and appropriate, it. dealt on fe
deral aid to education. -

Rev. Eugene Wassell of Phi
ladelphia, Pa.

Anthony Mažeika, Sr., was 
secretary pro tern for session.

Minutes of the December 
meeting held at New York were 
read and accepted.

Raports were given by offi
cers of the executive board.

YALE UNIVERSITY HONORS 
LITHUANIAN CLASSIC

Kristijonas Donelaitis, the ty. He traced the poet’s recur- 
greatest Lithuanian poet, was ring concern with folklore and 
honored in a festive commemo- his close ties with the provin-

Breakfast #aa closed with a 
prayer by Monsignor Kelmelis. 
. The committee in charge of 
the breakfast is to be commen
ded for the'Efforts put forth in 
making this event the success 
that it was. An additional com
mendation goes to the Lithua
nian — American Veterans 
Post for their hiving participa
ted with us on this day, thus 
making the days celebration

Third degree rituals were gi
ven to following candidates — 
all members of Philadelphia, 
Pa., council 3: Rev. Eugene 
Wassell, Lillian Sasnauskas, Al
bert and Irene Ozelis, John 
Mickunas. Examining board for 
degrees consisted of president 
Wesey and membership secre
tary Mrs. Josephine Žukas.

Mr. Casimir Strolis spoke on 
Lithuanian affairs work and ur
ged membership to put their 
best efforts in this direction.

The writer of column spoke 
on value of publicity in Lithua
nian and English press.

Mandate committee announ
ced that seven councils were 
represented at gathering.

Hie 7th annual meeting of 
JunMr Knights of Lithuania 
vriirtakė place this year oh

ration at Yale University on 
February 12, 1965. A large au
dience, including many profe- 
sors and graduate students, ga
thered to observe the 250th 
anniversary of the birth of the 
18th Century writer.

Professor Rene Wellek, an in
ternationally known authority 
in comparative literature, ci
ted Donelaitis as a potentially 
major figure whose word has 
beeh trapped behind A lan
guage barrier. H pointed dill 
that the folk culture froth 
which Donelaitis poetry sprang 
is being destroyed by the So
viets who now occupy Lithua
nia.

The main lecture Oh Done
laitis was giveh by Afeksis Rift
nit, member of the Council dn 
Russian Studies, Yafe VdiverM-

cial life of the peasants. Mr. 
Rannit singled out Donelaitis 
epic poem Metai (The Seasons) 
as one of the masterpieces of 
world literature.

The attempts of Soviet cri
tics to find some “socialist rea
lism” in Donelaitis’s wdrk were 
criticized b> Mr. Rannit He 
maintained that what is best 
ih Ddhftlaitis’s poetry is actual
ly unacceptable to Soviet ceh- 
Mjri. wetc the eighteenth cen
tury poet alive today, Mi*. Ran
nit slid, he would be bannd 
from pubticltidri In the USSR.

EHa

IStUtKltfc LttkSA HTOfflJįl

LlttRAtt JOURNAL EX- 
TOLLi LitNUAjjhAN Folk-

< ".. 4 &W English frag-
mbtiis, tthe "0 Western wind, 
when Will UMb blow” and 
“the baiiey ueartth the bell 
IHy” hm th MtuiHtent m- 
caiMtforf Migie. fhw Section 
M lit dahtuB celebrates uni- 
WHU testeri love and court-

more impressive.
Rituals were given to the 

following: Valentinas Melinis, 
Mrs. Mary Putinas, Mrs. Mary 
Putinas, Waller Sharan, Jr., 
Thomas Peklunas, Mrs. Helen 
RadiSch, Mr. Casimir Yakavo- 
nis, Mr. Mrs. Frank Eleseika ; 
2 nd degrees went to: Rev. P. 
Totoraltlk, Mf. Simonas Kontri
nias, Mr. Mrs. Walter Brazai
tis, Mrs. Jonas Leliausis and 
Mrt. Julia Verba; third deg
rees to Mrs. Eva Ellis, Mrs. 
Gladys Douches, Mrs. Eva Tre
čiokas arid- Mrs. Christina Ya- 
kaVonls. The examining board 
consisted of lhe writer, Kazys 
Strolil, Pet4r Podgalsky and 
Miss Joan Ygnkauskas. F.V.

Naujiena —• plena* pilstomas 
IlMpteriV

Nuo sausio mėn. pradžios
Vilniaus piano parduotuvėse 
atsirado naujovė — pienas par- 
duodamas popieriniuose pake
tuose. Pieną automatiškai j pa-

MeoooMoMeoMMoaMMOMMeeetMeeMeMeMeeeee*

ketus pripildo specialus auto- 
matte, >q antras Lietuvoje. 
Tas automates per valandą pri
pildo paketų po pusę 
Iterd pieno, žinoma, Vakaruo
se tat jokia Jiaujovė. Pvz. JAV 
ir kiter pigou popieriniuose 
paketneob pardavinėjamas jau 
visa eilė metu

AAi*ealhiis lMkIA naujv

neri y Ir Ialm4tl

without god
Without God you simply «•«*• 

not have true family life; 
instead of unity, ' harmo- 

legally and tave you hove 
dteuntow, discord, argument, 
and oeMbhnoss. Without God 
you have a sick, a dying fami
ly—a disintegrating family. Ma
ny cures have been ventured. 
Social and economic panaceas 
galore have been tried. But in 
the spirit of the times and in 
true secular fashion, the cures 
have ignored the Great Healer, 
Christ Himself.

That’s wny we are not get
ting anywhere! H the family is 
to be brought back to Its divi
nely ordained unity and harmo
ny, It must be brought back 
to Christ. It must through eve
ry one of its members, become 
aware that its only true unity 
is unity in Christ. H all the 
members of a family kneel to
gether at the altar rail to recei
ve the Christ of unity, harmo
ny and love, they will drink 
deep of the true Christian fa
mily spirit — the beginning 
of a return to world sanity— 
world peace.

Maskviniai laikraščiai “Prav
da” ir “Krasnaja Zvezda” pra
nešė apie naujai ruošiamą ant
rojo pasaulinio karo istoriją. Ją 
numatoma išleisti karo pabai
gos 20-sios sukakties proga, š. 
m. gegužės mėn pradžioje. Lei
dinyje neiškeliamos nei Stali
no, nei Chruščiovo pavardės 
bei jų vaidmuo pastarojo karo 
metu. E.

PREZIDENTAS L. B. JOHNSON kovo 28 įteiki astronautam VlrflH Gria- 
Mm ir John W. Young “nepaprasto* tarnybos'* modali.

MIRK EKS-KARALIUS 
FAROUK

ROMA. Kovo 18 ūmai mirė 
buvęs Egipto karalius Farouk, 
45 metų amžiaus. Jis karaliavo 
nuo 1936 metų iki 1952.- Nu
vertė revoliucionieriai vadovau
jami generolo Mohamed Na
guib ir pulkin. Gamal Abdel 
Nasser. Prie nuvertimo prisidė
jo nepavykęs arabų karas su Iz
raeliu ir skandalingas paties Fa- 
rouko gyvenimas. Linksmą gy
venimą jis vedė ir tremtyje, 
nes pinigų turėjo užtektinai.

EI Paso vyskupijoj, Texas, 
pastoracinį darbą dirba aštuoni 
lietuviai kunigai: J. Burkus, R 
Klumbis, Ant Bertašius, Pr. Jo
kūbaitis, J. Juodeika, Justinas 
Klumbis, St. Aleksiejus ir K. 
Petrauskas Kun. Pr. Jokūbai
tis neseniai paskirtas klebonu 
administratorium Our Lady of 
Guadalupe parapijoj. T. 2.

Chruščiovą*, kiaulė ir tvedijoj 
nubausta latvė

N. Chruščiovui 1964 vasarą 
viešėjus Stokholme, gatvėje 
paleista kiaulė su Chruščiovo 
karikatūra. Po kelių mėnesių 
susekta, kad tai atliko Švedijos 
pilietė, latvių tautybės, 80 m. 
amž. Viji Polis. Ji aiškino, kad 
tai nebuvęs šposas, bet politinė 
demonstracija ir protestas 
prieš Latvijos okupaciją. Teis
mas “nusikaltimą” palaikė ra
mybės trukdymu miesto gatvė
se ir Polis nubaudė 50 švedų 
kronų (10 dol.) bauda. Vėliau 
minėtoji kiaulė buvo pasiųsta 
į švedų skerdyklą ir pagal įsta
tymą V. Polis turėjo teisę įsi
gyti tos kiaulės 27 kg. Dabar 
kai Chruščiovas jau nuverstas, 
kiaulė paskersta ir panelė Polis 
sumokėjo baudą, “The Wash
ington Post” žodžiais, visas in
cidentas laikytinas oficialiai 
baigtu. E.

MIRĖ KUN. ANTANAS MAŽUKNA, MIC
Visiškai netikėta mirtis vėl 

pasiėmė vieną auką iš Mariana- 
polio. Prieš vienerius metus 
gaisras pasiėmė brolį Aleksand
rą Kinsgailą, dabar kovo 25, 
per Marijos šventę, Viešpats pa
sišaukė ’ psfš save »T. Anta
ną Mažukną. Tą dieną nutilo 
širdis, kuri buvo apdovanota 
lengva kalbos valdymo dovana, 
stipriu balsu, pamėgimu organi
zuoti ir net valdyti plunksną.

Kun. Antanas Mažukna gi
mė 1914 gruodžio 12 garsioje 
savo dvasiniais pašaukimais šv. 
Kazimiero parapijoje, Worceste- 
ryje. Jo tėvai Vincas Jurgis Ma
žukna ir Ieva Jezulėnaitė, da
vę gražų jaunuoliui išauklėji
mą namuose, 1929 išleido į toli
mą Hinsdale, Ill., pas marijo
nus. Čia atliko noviciatą ir 
1932 liepos 16 padarė pirmuo
sius vienuoliškus įžadus. Iš 
Hinsdalės perkėlus kolegiją į 
Marianapolį, auklėtinis Antanas 
čia praleido dvejus metus veik
liai pašireikšdamas Marianapo
lio mokyklos visuomeniniame 
veikime, vykdomas su vaidini
mais ir kitokiais parengimais į

apylinkės lietuvių kolonijas. 
1932 grįžo vėl į Hinsdalę ir ten 
seminarijoje baigė mokslus įsi
šventindamas 1940 gegužės 
26 kunigu.

Pirmuosius kunigystės metus 
praleido marijonų aptarnauja
moje parapijoje Milwaukee, Wi 
consin. iš pradžių redaguoda
mas “K.K. Laivą”, o paskui 
vadovaudamas parapijai i ki 
1945. Redagavimas jam davė 
pasireikšti plunksnos darbe. 
Plunksną valdė lengvai kaip ir 
žodį. Plunksnos nemetė ir to
liau vis pasirodydamas savo 
straipsniais ir ypač korespon - 
dencijomis.

Iš Milwaukee buvo pašauktas 
misijų darbui, kurį tęsė pen- 
kioliką metų. Misijos buvo Tė
vo Antano pamėgtoji kunigiško 
darbo sritis. Lankė lietuviškas 
parapijas ne po vieną kartą ir 
joms atidavė tiek širdies, kad 
pradėjo šlubuot ir sveikata. Ta
da nuo 1958 paskirtas pastoves
niam darbui į Marianapolį. Čia 
daug parodė organizacinio su
manumo ruošiant išgarsėjusias 
lietuvių dienas liepos 4 ir rug

sėjo 8. Kiek sąlygos leido, ir to
liau laikas nuo laiko pravesda
vo rekolekcijas lietuvių parapi
jose ir Marianapolio mokykloje. 
Ir savo paskutinę gyvenimo die
ną ruošėsi sakyti “Graudžių 
Veiksmų” pAhokslą Woreeste- 
ryje, bet mirtis staiga nutraukė 
gyvybę.

Liko jo liūdintys Tėvai Ma
rijonai, motina Ieva, sesuo Mrs. 
Pranciška Hartford, du broliai 
— Albertas ir Bronius. Visi gy
vena New Yorke.

Kūnas buvo pašarvotas Mari- 
anapoly noviciato namuose ir 
gausiai lankomas šeštadienį ir 
sekmadienį, kovo 27-28. Pirma
dienį, kovo 29, gedulingos lai
dotuvių mišios atlaikytos pro
vincijolo T. Viktoro Rimšelio 
North Grosvenordale, Con n., 
šv. Juozapo bažnyčioje, daly
vaujant plačiai apylinkės dva - 
siškijai, Marianapolio mokyklos 
mokiniam ir gausiam žmonių bū
riui. Iš bažnyčios kūnas buvo 
išvežtas į Chicagą, kur pa
laidotas šv. Kazimiero kapinėse 
šalia kitų marijonų.

Kun. Jonas Duoba, M.I.C.

RAMlftkLAh tUVUilKBIB U2 LlgTųvO* LAiavę Jpunifno Centre sodelyje Chicago], Jaunimo Centreo |- 
rengtaa TSvg JSxulty pastangomis. Kiekvienas dMoanta tvanUa matu ar minSjlmo proga Ola vyksta MkilmSe.



4 Rsismke April 1M4
. A A . e • 5

L. R. K. Susivienijimo Direktorių Tarybos Susirinkimo Protokolas
PtKMOJ! n SIJA,, 3H.S M VASARKJ lt D

Metini LRKSA Direktorių Tarybos susirinkime stidAr® pro*. Leonar
das Simuti* 9:45 A.M.

Maldą sutalMjo Mrs. Leocadtj® Donarovich.
Dalyvauja: prezidentas Leonardu Simutis, viceprezidentu adv. T.E. 

Mack, sekretorių* Vincės t. Kvetkų, iždininkas Petru J. Kanišauskas, Udo 
globėjai Mrs. Leocadlja Donarovich ir Vincu Abromaitis, daktaru kvotė
ju dr. W. KrikičiOnu, direktoriai Antanu J. Rudis, dr. Vladu Simaiti* ir 
Juozu B. LauČka; taipgi dalyvauja redaktorių* Matu Zuju*. Nedalyvauja 
dvasios vadu prel. Jonu F. Baltusevičius-Boll.

Sekr. Kvetkų paaiškino, kad ji* gavo telegramą nuo prel. Baltusevi- 
čiaus, kurioje jis praneša, kad vyksta į Bostoną dalyvauti giminės laido
tuvėse.

Seka viršininkų ir direktorių raportai.
Prezidentės pareiškė, kad nedalyvaujant dvuios vadui prel. J.F. Baltu- 

sevičiui pirmiausia seka jo raportu ir pakvietė viceprezidentą adv. M Ac k 
užimti pirmaėdžio vietą.

PIRMININKO PRANEŠIMAS
Paskutinįjį pusmetį vaidinau stebėtojo vaidmenį mūsų organizacijoj. 

Džiaugiaus labiau kitų iniciatyva ir darbais. Dirbau ir aš pats. Deja, kitose 
srityse ir kitose organizacijose bei spaudoje. Kažkodėl buvau įvairiais 
darbais tiek perkrautas, kad tikrai neturėjau galimybių savai organizacijai 
daugiau pajudėti.

Tiesa, kiek laikas leido, judėjau ir Lietuvių Katalikų Susivienijimui: 
lankiau kuopos ir apskrities susirinkimus, buvau artimame kontakte su 
Chicagos apskrities pirmininku bei apskrities generaliniu organizatorium 
dr. Vladu Šimaičiu, dažnai susitinkant ir-HlefortU pasikalbant. Tarėmės, 
planavom. Kai kas buvo įvykdyta, kai kas tik pradėta, ar ir iš viso kai 
kuriems projektams nesusidarė galimybės vykdyti į gyvenimą. Kas padary
ta Chicagoje, padaryta daugiausiai mūsų direktoriaus dr. Šimaičio pastan
gomis ir dėka, šia proga aš jam už tai dėkoju ir džiaugiuos jo atsidavimu 
mūsų organizacijos auginimui.

Dažnai pasitardavome ir visi trys chicagiečiai Vykdomosios Tarybos 
nariai: mudu su Simaičiu ir direktorius Antanas Rudis. Juo dažniau su
sitikdavome ir plačiau išsikalbėdavome, juo labiau įsitikindavome, kad 
Lietuvių Katalikų Susivienijimui yra plati dirva ir Chicagoje ir visur kitur, 
kur tik lietuvių esama. Tik reikia dirbti, reikia kontaktuoti mūsų tautie
čius, reikia organizaciją garsinti ir gerai reprezentuoti. Daug kur reikia ir 
persiorganizuoti, daug kur naujos gyvybės įlieti. Jei nuėjęs į kuopų 
susirinkimus, randi tik keletą -valdybos narių besėdinčių, o dažnai tik vie
ną kuopos finansų sekretorių belaukiantį, ar nariai nemalonėtų ateiti į 
salę ar mokyklos kambarį, kad mokesčius užsimokėtų, tokiose sąlygose nie
ko nepasiūlysi, nieko nepradėsi. Todėl daug kur yra reikalingas persitvar
kymas. Apie tai juk jau daug kartų ir plačiai esame kalbėję Vykdomo
sios Tarybos posėdžiuose, o šiame posėdyje jau turėtume savo pirmes- 
nius pokalbius realizuoti, jei nenorėsime, kad mūsų organizacijos veži
mas dar lagiau pradėtų riedėti pakalnėn narių atžvilgiu.

Mūsų pirmesnių diskusijų realizavimui bei konkretizavimui pozityvių 
pasiūlymų bei planų randame sekretoriaus Vinco Kvetkaus pasitarime su 
mūsų aktuarų institucija (Milės M. Dawson and Son) 1964 m. gruodžio 1 d. 
Dėlto tenka sekretorių sveikinti, kad jis pirmoje eilėje įvykdė Vykdomo
sios Tarybos suvažiavimo nutarimą ir kad pasitarimą pravedė ekspertiš- 
kai. Labai svarbu, kad to pasitarimo nuorašus esame gavę visi ir iš anksto 
galėjome susipažinti su pasitarime paliestais klausimais. Jie yra įdomūs 
ir manau visi su jais esame susipažinę ir apie juos esame susiformavę 
savo nuomonę. Aš jų čia nekartosiu, nes teks kiekvieną atskirai svarstyti. 
Aš juos kelis kartus esu perskaitęs ir savo nuomonę pasiuntęs sekretoriui.

Jei sekretorius įvykdė centro valdybos nutarimus, tai jūsų pirmi
ninkas to nepadarė. Praeitame suvažiavime jūs įgaliojote jį dalyvauti Penn- 
sylvanijos fraternaliniame kongrese Pittsburge ir ta proga susitikti su 
to miesto Susivienijimo veikėjais, pasitarti su jais sukaktuvinio seimo (1966 
m.) reikalais. Tuo jūsų maloniu įgaliojimu ir pasitkėjimu nepasinaudojau. 
Viena, chicagiškėš pareigos sutrukdė, o antra — apsižiūrėjau, kad susi
rinkimas tik mane vieną tebus įgaliojęs tame kongrese dalyvauti, o aš ti
kėjaus, kad iš pennsylvaniečių valdybos narių kuris nors prisidės, kad 
delegacija būtų stipresnė ir nauda mums didesnė. Tad jaučiuos neatli
kęs savo pareigos ir dėlto gailiuos, nors manau, kad dėlto organizacija ne
bus nukentėjusi.

Suprantu, kad visi Vykdomosios Tarybos nariai, be savo tiesioginių 
pareigų, privalo tinkamai reprezentuoti savo organizaciją kituose lietuvių 
sąjūdžiuose ir taip pat santykiuose su nelietuviais. Bet pirmininko tai yra 
tiesioginė pareiga, kurią aš vykdžiau kur tik turėjau progos bei galimybių.

Nors trumpai jau buvau užsiminęs praėjusiame susirinkime, kad bu
vau pakviestas, kaip LRKSA pirmininkas, vykti į Romą su delegacija pas 
Šv. Tėvą Paulių VLtąjį, kad įteiktų jam specialų raštą, prašant padaryti 
žygių, kad Lietuvos Katalikų bažnyčios būklė būtų palengvinta. Ta pati 
delegacija būtų įteikusi maždaug tokį pat memorandumą ir Bažnyčios su
sirinkimui Vatikane. Bet delegacija Romon nevažiavo. Nereikėjo. Memo
randumai Romą paštu pasiekė. Jie Romos lietuvių atstovams tarpininkau
jant buvo įteikti Šv. Tėvui. Jau yra gautas į memorandumą k atsakymas 
iš Vatikano. Atsakymas palankus, tėviškas, drąsinantis. Po memorandu
mais pasirašiau kaip LRKSA pirmininkas.

Mūsų organizacijos vardu pasveikinau naująjį lietuvį vyskupą Pran
ciškų Brazį, MIC, kuris buvo konsekruotas 1965 m. vasario 14 d. Romoje. 
Jis, kaip teigiama, yra skiriamas Europos lietuvių vyskupu.

Pasveikinau Ateitininkų Sendraugių metinę konferenciją, buvusią pra
ėjusių metų pabaigoje, Cleveland.Ohio. Dalyvavau ALRKF tarybos su
važiavime Chicagoje lapkričio mėnesyje. Padariau išsamų pranešimą iš Ame
rikos lietuvių katalikų organizacijų veiklos praeityje, pabrėžiant ir mūsų 
Susivienijimo didįjį vaidmenį.

Laiškai*, telegramomis bei gyvu žodžiu sveikinau ir kitų organizacijų 
sąskrydžius bei pobūvius, daug kur pabrėždama* mūsų organizacijos su
vaidintą ir tebevaidinamą vaidmenį.

LRKSA atstovauju Šiluvos koplyčias katalikų šventovėj įrengimo ko
mitete, kuriam vadovauja vyskupas Vincenta* Brtegys, mūsų narys. Daly
vauju komiteto susirinkimuose ir esu vienas iš finansų sekretorių. Koply
čios įrengimo darbai jau pradėti. Jos iškilmingas šven< mimas planuoja
mas 1966 metais. Tam reikalui sukelta apie $230,000. Dar bus reikalinga 
sukelti ^pie $150,000. Ir Lietuvių Katelių Susivienijimui reikėtų daugiau 
prie to didelio reikalo prisidėti. Ligšiol esame davę tik $500.00 (setato nu- 
tarimu).

Drauge su prel. Joms F. Baltoėvičtam-Boi] ir Vincu Kvetkum atsto
vauju LRKSA Amerikos Ltotavių Taryboje. Tikėkit manim, kad Moj bend- 
fMj Lfe&m feffisHMtob bėgahtacijoj atetovsvira© nepakanka — reikia 
dirbt! k daiag ir gana makfel skiriami vhą hno atltofea-
1 šMfaĮ Ir fteilsto vataata* fete* fltttai sutajaM. Bet jaasčta, kad iii yra 
■tik fcaip IMsvte, parašu atiiUaus.

L»on»r*M Simuti. prezidentą*

V. Abromaitis pasM® prniidė'nl® raportą prtet, dr. Krikščiūną* pa
rėmė. Pasiūlymas priimi vienbalsiai

PtM. Simutis itžtaęl J^Hasėdlfo vietą kriė&ii Ntyfeftitoli vfa<®$r®tffaiitą.

VICEPmrt)^ rO RAPOftTAS
REPORT OF ATTORNEY ImOMAŠ Ė. MAČK, VICE PRESIDENT

TQt Thė oi DMH LtiUa&ėh lt. Alllencė H AtoWU
In compliance with the procedure of the constitution and by-law* and 

the Board of Directors, 1, as vice president, submit my report of the 
business and transaction* of my office for the mid -winter meeting.

LEGAL MATTERS
During the past year, in addition to my duties, as vice president, 

and as a member of the Executive Committee, I have coordinated with secre
tary Kvetkas in resolving approklfhately a dozen legal matters, including 
payments and disputed death claims. In addition thereto, therd has beeh a 
dispute which I am sure the secretary shall mention concerning I dairi in 
trustee Abromaitis area concerning a fraudulent (possible) or fraudulent 
conversion of loan Funds. 1 have also conferred regularly with the Ex
ecutive Committee, particularly with the Supreme Secretary in connec
tion with notice action on several mortgages that have caused some alarm 
but are fairly up-to date. 1 irti surt the secretary will also expand on this 
subject. t

In the past several weeks, 1 have had protracted correspondence with 
the Consul General of Lithuania in New York City in connection with 
funds of Lithuanian Nationals in our area and also possible future benefits 
that may be due Nationals, and have come to the conclusion that the 
courts have not really resolved the problem of disposition of these type 
assets. A. PARTICULARLY VEXING PROBLEM WAS THE Daidynas 
mortgage in New York which necessitated a number of inferences with 
the Supreme Secretary and correspondence by and between setfcHl attor
neys in the New York aiė*. k .

tHARlTY
I was pleased to be present with some other members of thė Executive 

committe during a recerit organization of the Bbard bf Directors of oifr 
beautiful St. Mary’s Villa Home for the aged and infirm at Ehnhurst, and 
it goes without saying that I was extremely proud of the care, time, and 
effort given by our spiritual director, Monsignor Boll, to this his pet pro
ject.

EQUIPMENT
The Executive Committee has discussed the possibility of disposing of 

the equipment in the Garsas room Without any success. My own impression 
from discussing the available space with other Lithuanian societies in the 
area is that they really have no strong interest.

MORALĖ
As the Board Members well know and from my brief tenure on the 

board, I have come to the conclusion that membership is always a major 
mAttėr on the agenda, and I am pleased and happy to report at this time 
that a method of increasing membership which was discussed at our last 
meeting has apparently Some small success. The members may remember 
that at the last meeting, rather than accept any remuneration for services, 
1 suggested the Board grand me a $100.90 campaign expense. With these 
funds I was able to dine with some prospective members ih oūt Area, and 
after a delightful and pleėsirit evening which was complete With good 
spirits, Mr. Kvetkas and I were sitecėšsfūl in having upwards of six mem
bers apply for membership. The Executive Committee of which I am a 
member has been meeting regularly, and we have been able to carry on 
about our business and have little, if anything, that is incomplete.

t >i Respectfully submitted,
Thomas E. Mack, ESQ., ViCE PRESIDENT

Dr. Simaitis pasiūlė viceprezidento raportą priimti, Mrs. Donarovich 
parėmė. Pasiūlymas priimtas vienbAlsiai.

Prezidentės kviečia raportuoti sekretorių. V.T. Kvetkai pirmiausi* įkai
tė sato komentaru*, po to išdalino apdraudos departamento egzėminierių 
egzaminacijos raporto kopijas. Sekė trumpi paklausimai ir atsakymai eg
zaminacijos raporto reikalu.

SEKRETORIAIS RAPORTAS
D.G. Direktorių Tarybos riAHah

Mano komentarai, apžvelgiant tranzAkcijas nuo pereito sūriritikimo, 
bus trumpi. Taipgi nebus atskiro dž šešis mėnesius finansinio raporto už 
paskutinę 1964 metų pusę, kadangi kiekvienas iš jūsų gausite apdrėtidos 
departamentams paruošto metinio raporto kopiją už ištisus 1964 metus, o 
ne vien tik už metų pūšmetį. Aiškinimai bus padaryti metinio raporto Svar
besniais punktai*. Šešių mėnesių raportas išrodo, nereikalingas, kadangi 
jums buvo reguliariai siunčiami mėnesiniai firi&nsifial raportai.

Priede to jūs turėsite galimybės pėrŽiflrėti apdraudos departarttentų 
egzaminierlų, vadovaujant Mr. Fred E. Gžrm. paruoštą raportą.

Iš metinio raporto jūs turėsite pilną ir tikrą finansinių SusiVletlijimo

ANNUAL STATEMENT
For the Year 1964

Of the LHhuaalan R. C. Affiance of America

tXhlKlt ®-VALUATION REPORT
Rtsirpes:
Grand Total — Adult—$2,026,673; Juvenito-$96,®57; Total—$2,125,340.
Do the laws of the society provide for the segregation and trusteeing of the 

reserves or funds of any class or classes of certificates excepting juvenile certificates? 
No.

Has the society during the past five years on any class of certificates changed 
its valuation basis or formulae or the number of contributions collected during the 
year? No.

The negative reserves on individual certificates must be eliminated from the 
Valuation Report. Has this requirement been complied with? Yes.

Does the society charge redundant net rates of contribution, i.e., net rates in 
excess of the tabular net rates (on the basis of the mortality table and interest as
sumption used in the valuation) ? No.

If so, state the amount of the present value of such excess contributions, and 
also state the intended purpose thereof. None.

State face amount and rate of interest charged on each class of reserve liens, 
certificate loans or premium loans — $9,727.90 at 4.8%.
Expected and Actual Mortality on Gross Amounts at Risk:
(a) Expected mortality on gross amounts at risk ........     $171,441
(b) Net Death Losses incurred .        117,097
(c) Adjustment for reinsurance deducted ..........        0
(d) Total Death Losses incurred  .          117,097
(e) Ratio per cent of actual (Item d above) to Expected Mortality 

(Item a above) on gross amounts at risk during 1964 — 68.30%; 
1963—76.48%; 1962 — 70.98%; 1961—68.78%.; 1960—71.15%.

Interest Income from Investments:
(A) Net Investment Income (Exhibit 2, Line 7) ..........     $ 95,854.05
(b) .Tabular interest (See Instructions) ........................   68,532.00
(c) Ratio of net invested income to mean assets: 1964 — 3.52%;

1963 — 3.55%; 1962 — 3.37%; 1961—3.51%; 1960—3.46'/.
Requirements for filing the Supplement to Valuation Report:
(a) Štate total amount of reserve as of December 31, 1964 on certi

ficates where the interest assumption was higher than 3% as re
ported in Exhibit 8 (A) ............      None

(b) State ratio of actual to expected mortality during 1964 (Items
8 or 9) _ ____ ________ _______________ _ ______________ __ 68.30%

GEORGE R. SCHAUMAN, Actuary

- ---- . .... ...

reikalų vaizdą. Raportas paruoštas viešojo sąskaitininko (Public Accountant) 
UŽ 1964 metus iš Susivienijimo knygų; taipgi raportas apie solvency, na
rystės judėjimą, mirtingumą, palūkanų uždarbius, aktuaro patvirtintas. Tri
jų Metų laikotarpio padėtį peržiūrėjo apdraudos departamentų patvirtin
ti ėgzfrminieriai.

Kas liečia egzaminacijos raportą, man yra malonu informuoti, kad ja- 
Me nėra nei Vienos fėkdmendėdjbs, kritikos ar sugestijos, išskiriant jų 
pastabą dėl tlfegityvaūs Susivienijimo trtvestamento centrinio ofiso real es
tete; Gavus rAperto kopiją, ji buvo peržiūrėta viceprezidento adv. Thomas 
E. MAck, iždininko Petro J. Karašausko ir mano. Yra reikalavimas pranešti 
apie raporto gavimą ir jo priėmimą 30 dienų laikotarpy, pirma negu jis 
tampa viešu rekordu. Laiškas buvo parašytas priimant raportą ir pasira
šytas visų trijų suminėtų pagrindinių viršininkų. Egzaminacijos raportas 
yra vienas iš punktų įtrauktų darbotvarkėn dėl šio susirinkimo ir atviras 
diskUrijomš.

IŠ metinio raporto jūs pastebėsite ir jums bus malonu sužinoti, kad 
Susivienijimas turėjo dar vienus gerus finansinio augimo metus. Per
viršis pasiekė $597,736.92 su turtų laimėjimu siekiančiu $61,834.42. Gry
nas laftnėjlriias iš operacijų arba pelnas už 1964 metus pasiekė $44.065.32. 
Tas įvyko didelių išmokėjimų metais. Beneficijų išmokėta už 211 mirusius 
nariu* metų laikotarpy $117,097.00 sumoje. Certifikatai išduoti 51 nariui 
20 Year Endowment planu metų laikotarpy pribrendo ir tiems nariams iš
mokėta $28,319.00; 75 nariai atsiska.tė už savo certifikatus, jiems išmokėta 
grynais $14.862.79. Iš viso iš gyvybės apdraudos fondo išmokėta $160,278. 
79. Palūkanų uždarbiai šlekė 3.52 proc. — tas parodo mažą kritimą iš 
priežastie* padidėjimo turto. Solvency pasiekė 126.95 proc. arba beveik 
dviem procentais daugiau, palyginant su pereitais metais; mirtingumo re
kordas yra 68.30 proc. Dėl šių priežasčių aš nesvyruodamas rekomenduoju 
mokėti nariams dividendą už 1965 metus.

NARYSTĖS JUDĖJIMAS
1964 metų laikotarpy pribrendo 51 certifikatas išduotas 20 Year Endow

ment pagrindu; 44 certifikatai išduoti 20 Payment Life plano pagrindu pil
nai apmokėti; 75 nariai iškeitė' savo certifikatus grynais; 56 nariai išsi- 
braukė dėl nesumokėjimo jų mokesčių arba išsibaigus pratęsto termino 
apdraudos periodui. Priede to, 211 narių mirė, tuo budu iš viso 1964 metais 
atkrito 393 certifikatai. Iš kitos pusės priimti 95 nauji pilnamečiai nariai 
ir 68 jaunamečiai; keturi nariai atgavo teises, iš viso prisidėjo 167 nariai. 
Bendras pereitų metų nuostolis 226 nariai.

Kas liečia centro įstaigos veiklą, jūs buvote pilnai informuoti gaunant 
egzekutyvio komiteto protokolų kopijas; kopijas laiškų siųstų kuopoms 1964 
metų narystės vajaus reikalais; ir gavus smulkmenišką raportą apie pasi
tarimus su aktuaru kas liečia pereito susirinkimo pavedimus. Raportas pa
dengė Šiuos klausimus: darymas biznio Kanadoje, dividendai. Lėšų fondas, 
naujo gyvybės apdraudos plano ir apie planus 1964 metų narystės vajui. 
Tadgl išrodo, kad jūs esate gerai pasiruošę diskusuoti punktus įtrauktus į 
šio susirinkimo darbų programą.

Metinis LRKSA Direktorių Tarybos susirinkimas yra pats svarbiausias 
metų šudrinkima*. šis susirinkimas yra nepaprastos svarbos iš priežasties 
besitęsiančio narystės kritimo.

1964 METŲ NARYSTES VAJUS
, Aš turėjau omeny padaryti buvusių narystės vajų apžvalgą ir apie sun

kenybes tuos vajus pravedant betgi tas jau daug kartų buvo padaryta. 
Mano nuomone, tas sunkenybes sudarydavo riboti Lėšų fondo ištekliai.

, 1964 metų plana* apėmė kvotas nustatytas kiekvienai kuopai su ekstra 
bonais, priede reguliarių komisų. Bonų reikalu buvo iispausdinti atitinkami 
kuponai. Tas buvo padalyta pagyvinti susidomėjimą Susivienijimu

Kai kurios kuopos nustatytas kvotas įvykdė, betgi daugiau negu pusė 
kuopų neįrašė nei po vieną naują narį. Tas įvyko neatsižiūrint gyvos 
kampanijos. Susivienijimo narystė krinta nuo 1954 metų. Tais metais cer
tifikatai, išduoti pradedant 1934 metais 20 Year Payment Life ir 20 
Year Endowment planais, pradėjo virsti pilnai apmokėtais, šie nuostoliai, 
susijungdami su normaliais nuostoliais iš priežasties mirimų, atsverdavo 
nabją bizni. Tai yra “skaudinanti” dalis Centro įstaiga negali šios padėties 
įveikti vien tik paskelbiant ithujų narių vajus. Čia reikalinga kai kas dau-



glau. kadangi įmonė* jau neina j kuopų auiirinkimus ir savanoriai nepaai- 
riūlo tapti nariais. Pardavimo ir generalinių organizatorių talka buvo reika
linga. Tas buvo ilnaėgMa ir per kelis metui buvo sėkminga. Laikotarpiu, 
kuomet neturėta generalinių organizatorių, buvo pavartoti (vairūs “girni- 
kai”, vienok daviniai nebuvo patenkinantys.

I'M MITŲ PLAKAI

Di^ planai paruošti apsvarstymui.
Planas 1. Sis planas yra atgaivinti narių susidomėjimą Susivienijimu. 

Turėtų būt padaryta kas nors skirtingo ir patrauklaus. Planas reikalauja 
arba numato davimą dovanų dabartiniams nariams. Tikslas sudaryti geres
nius santykius su naryste, ypatingai paskatinti narius domėtis Susivienijimo 
auginimu. Pereitais metais 75 nariai iškeitė savo certifikatus grynais. Vi
siems naujiems nariams reikia duoti raktukams retežėli. Katalikų Susivie
nijimas palaiko fratemalinę veiklą paremdamas pagelbos reikalingus se
no amžiaus narius. Per pereitas Kalėdas 67 nariai, sulaukę 85 metus ir se
nesni, gavo kiekvienas vo 110.00.

Planas 2. Sis planas paruoštas palaikyti narius Susivienijime ilgesnį 
periodą, sumažint išsibraukimus pirma negu certifikatai išduoti 20 Pay
ment Life planu tampa pilnai apmokėti. Taipgi padėt organizatoriams leng
viau patraukti prospektus.

Abiejų pasiūlymų kopijos bus įteiktos diskusijoms. Palaikyti biznio 
įstaigą arba organizaciją reikia gaminti naują biznį. Gal būt jūs duosite 
sugestijų kaip tą padaryti.

PLANAVIMAS PROGRAMOS JAUNESNIEMS ASMENIMS
Ankstesnėje Susivienijimo istorijoje matomai nebūta padrąsinimų pir

mai ir antrai čia gimusių generacijoms tapti nariais; priešingai, būta at
grasinimų, ypatingai dėl silpno žinojimo lietuvių kalbos. Tuo būdu plati 
dirva buvo praktiškai apleista iki pastarųjų metų.

Prieš pereitą Direktorių Tarybos susirinkimą kuopoms buvo pasiųsta 
anketa su prašymu priduoti jaunesniųjų vardus pavardes — tinkamų ir 
aktyvių narių. Kai kurie reagavo ir pridavė kelias pavardes.

Pereitam susirinkime buvo paskirti trys Direktorių Tarybos nariai pa
ruošti laišką visiems nariams nuo 16 iki 30 metų amžiaus. Kontaktuojant 
komisijos narius sužinota, kad jiems sunku buvo nuspręsti laiško rūšį, 
kuri geriausia pasitarnautų tikslui. Kadangi šis ofisas buvo aprūpintas 
kai kurių jaunesnių narių pavardėmis, buvo nuspręsta padaryti išmėginimą 
pasiunčiant jiems laišką ir prašant, kad jie sugestuotų programą. Jūs galite 
būti nustebinti arba nenustebinti išgirdus, kad nei vieno atsakymo ne
gauta.

Kokia priežastis tokios apatijos ir stagnacijos Susivienijimo reikaluose? 
Stoka pinigų pirmoj vietoj sukliudė nusamdymą kvalifikuoto personalo Su
sivienijimo naudai.

Tikslai, kuriais Susivienijimas buvo įsteigtas, tais laikais buvo reika
lingi. Siekiai užbrėžti inkorporacijos čartery, mano supratimu, tebėra kilnūs 
ir geri ir šiais laikais. Bet kaip pasakyta aukščiau, reikalingas kvalifikuotas 
personalas tuos siekius padaryti sėkmingais.

LĖŠŲ FONDAS
Iš mėnesinių raportų, kuriuos jūs gavote, ypatingai už 1964 m. gruo

džio mėn. jūs galėjote pastebėti, kad fondas iš kurio padengiamos operavi- 
mų išlaidos reikalingas dėmesio ir diskusijų šiame susirinkime. Lėšų fondo 
padėtis metai iš metų pažeizdavo Susivienijimo biznio dalį. Tik 1950, 1951 
ir 1952 metais šis fondas buvo parodęs sveiką balansą. Vienu laiku balan
sas siekė virš $10,000.

Daugiau negu vienus metus Susivienijimo reikalai buvo administruo
jami tik su keturiais darbininkais arba dvejais mažiau, negu ankstesniais 
metais; tas sumažino centro įstaigos operavimo išlaidas. Mėnesiniai raportai 
ir smulkmeniškas Lėšų fondo raportas įtrauktas į metinį raportą duoda ge
resnį šio fondo padėties vaizdą, negu visi žodžiai, kuriuos aš galiu pasakyti 
šiame aiškinime.

VAJUS IŠRINKTI MOKESČIUS
Metų pabaigai artėjant mokesčių pajamų plaukimas centro įstaigon 

atsilikdavo. Tas sudarė rūpesčio ir buvo nuspręsta paraginti kai kuriuos 
kuopų sekretorius dėti pastangas iš atsilikusių narių mokesčius išrinkti. 
Laiškai taipgi buvo pasiųsti patiems nariams, kas iššaukė vieną kitą skundą. 
Vienok šios pastangos davė gerus davinius ir sumažino daugelio narių 
išbraukimus.

Susivienijimo bonų portfolio yra aukštos kokybės ir bonai buvo per
kami su didesniu atsargumu atsižiūrint daugiau pagrindinio saugumo, negu 
aukštesnių pajamų.

CENTRO ĮSTAIGOS REKORDAI
Paskutiniais laikais pastebėta, kad Susivienijimo rekordams reikalinga 

daugiau vietos. Patikrinus padėtį, pastebėta, kad reikalingas patikrinimas sa
vo vertę atgyvenusių rekordų ir reikmenų. Daug tokių atgyvenusių rekordų 
ir reikmenų pašalinta, tuo būdu sudaryta daugiau vietos reikalingiems re
kordams ir reikmenims.

BAIGMINES PASTABOS
Aš dėkoju prel. J.F. Baltusevičiui — Boll už jo laiką pašvęstą disku- 

suoti Susivienijimo biznį, taipgi dėkoju viceprezidentui adv. Mack už jo 
daugkartinį laiką atvykstant centro įstaigon svarstyti reikalus ir duoti pa
tarimus. Kuomet viešasis sąskaitininkas (Public Accountant) ruošė metinį 
raportą jo paties ofise, jis man patelefonavo ir paklausė. “Bill, jūs neturite 
legalių išlaidų 1964 metais”. Mano atsakymas buvo — “Teisingai”. Tuomet 
jis išsireiškė. “Kaip jūs su tuo galite išeiti”?

Aš iš savo pusės nesivaržau pašaukti telefonu prelatą ir adv. Mack, 
kuomet painesni reikalai iškyla ir su jų abiejų patarimu yra patvarkoma. 
$100 buvo nubalsuota paskirti adv. Mack panaudoti propagandos planui, 
kuiį jis turėjo omenyje. Aš manau, kad jis apie davinius paduos savo 
raporte.

VINCAS T. KVETKAS, LRKSA sekretorius

ANNUAL STATEMENT
For the Year 1964

Of the Lithuanian Roman Catholic AKance of America

Assets:
Bond* (Schedule D) ___:______ $ 1.939.0'4)92
Stock, (Schedule D)  8.890.50
Mortgage loam on real estate (Schedule B) ______________________ 7.59,598.78
Real estate (Schedule): Properties occupied by the Society $41.200.00

Investment real estate __ _____________________________________ 41.200.00
Certificate loans and liens __________ ____________ ______________ 9.727.90
Cash and bank deposit (Exhibit 13) ...........-........ ........................   25,547.99
Cash and invested assets $2.784.016 09 (Items I to 10
Minor Beneficiary Trust Funds___ _—-----------------___ _________ —_ 2 082 79

Less: Liabilities thereof: ------- ...____ ______ ___ ___________ 2.082.79
Premiums actually collected by subordinate lodges not yet remitted to

Horae Office ....-..... . t, ---------------------- —--------------. 8.M773
Accident and health premiums due and unpaid effective after Bep-

.. teraber 30th of current year jLj ---- r-------------- --t- ? 167.45
Interest and other investment income due and accrued .. 22.M4JO

.,. . Tatai------------_ $M15,MM7
V’' 

LiaWHtM. Spacial Reserves 1 Un inlyRm4s:
Aggregate reserve for life certificates and contracts (Exhibit 8) —....$2.125,340.00 
Aggregate reserve for accident and health certificates (Exh. 9, Part I) 36,6974X1

Life (Exhibit 11, Part I)________SJ-------- --- ------- --------- 20,243.00
Accident and Health (Exhibit 9, Part ly------- -—------ ------ 2,268.00

Premiums and annuity considerations, received in advance leu $ none
discount, ineluding none; accident and health premiums —— 11.010.08

Commissions to fieldworkcrs due ęr accrued. Life and Annuity  519.90
General expenses due or accrued (Exhibit* 5, L:ne II) .—~> ...... 1,217.24
Taxes, licenses and fees due or accrued (Exhibit 6, Line 8) ------------ 173.80
Unearned investment income (Exhibit 3, Col. 2) -------- «— - . 466.03
Mandatory securities valuation reserve   u —..—  ...  19,973.60

Total Liabilities------------------$2.217,928.65
Unassigned funds ..........Tr -......-— $597.756.92
Total of Items 27 and 28 —.—   — ........   597,7.56.92

Totalu.......... ......... $2,815.685 a7

SUMMARY OF OPERATIONS 
(Accrual Basis)

Premiums and annuity considerations (Exhibit 1, Part 1)
Life ................... ............. ................. .3----------------------- --- ------- $ 176,076.18
Accident and health —........        10,453.14

Net investment income (Exhibit 2) ......  -... —......................... 95,854.05
Miscellaneous Income .........—...........      577.14

Total................7..... $ 282,960.51

Deduct:
Death benefits ............................... . ........——.........................-••• -  $ 117.097.00
Matured endowments ..............     -..............   28.319.00
Surrender benefits ................................. .*..... »..................   14.862.79
Accident and health Ixnefits ........  ......'.................  12.327.75
Increase in aggregate reserve for certificates and contracts with life

contingencies ....................    •......    9.007.00
Decrease in reserve for Accident and Health ........................................ — 2.704.00

Subtotal (Items 8 to 19) ........................ 178,909.54
Commission on premiums and annuity considerations ........................ 2,795.37
General insurance expenses and fraternal payments (Exhibit 5. Cols.

1, 2 and 4. Line 13) ...................  -.......................................... 53.336.77
Insurance taxes, licenses and fees (Exhibits 6, Cols. 1. 2 & 4. Line 10) 3.853.41

Total (Items 20 to 26) ........................... 238.895.09
Net gain from operations before refunds to members and excluding

capital gains and losses (Item 7. minus Item 27)....................... 44.065.42
Refunds to members (Exhibit 7) ..................    0

Net gain from operations after refunds to members and excluding
capital gains and losses ........... .............. .... . .................................  44,065.42

UNASSIGNED FUNDS AND SPECIAL RESERVES ACCOUNT

Unassigned funds Dec. 31, Increase in mandatory se-
previous year ,............ $ 551,212.24 curities valuation reserve ,. 1.255.60

Net gain from Operations j..Unassigncd funds (Dec. 31 .
(Item 30) ...............  44,065.47 ' of current year (to agree

Net capital gains Exhibit ,
4, Col. 6) .................... 382.52

Net gain from nonadmitted
aud related items (Exhibit
14. Line 40, Col. 3) ....... 3.352.3#

with Page 3. Item 28) 597.756.92

Total .........  :...$ 599.012.52

Total ......... ....$ 599.012.52

•V. JURGIS lėtinti mtgaH ray*, _ p>va|fdvejent k*v* *u btH*-

tXHINT I—MNIRAl tXMNMS

Office equipment, repair A service 
Official publication T........„..............
Donations .........................................
Real estate expenses ...........................
Investment expenses not Included 

elsewhere .............. ............. .......

•undry general expensea ........... .....
Actuarial, auditing and staUetlca)

Printing and stationary

General expenses paid ....,.................
General expenses unpaid Deo. 31, 

current year ...............................
General expenses unpaid Dec. 31, 

previous year .............................

Uita Aaaidant 
A M uit h

iRVOOt- 
SMM

Rrat- 
•real

TaM

IMMI
J1.S4SA0

ĮSOJO 
1,100.00 S •

1,000.00
**.741.00

834.00 084.00
1.M0.SS 84.00 1,714.88

I48.OS 141.00
1,740.98 98.00 1,8*3.00

8TTJT 077.87

4*800 n.oo 044.00
TOJO 70.00
*0.00 *0.00

1,(H3.O7 M00 1,1*0.07
4.M0.8S SW.OO 4,420.36

5,S«S.4<. SM.00 6,001.40
5SO.11 *7.00 647.11

8,740.00 480.00 9,200.00
1,736 1,736.00

8,441.09 • *.441.92

1,400.00 1.480.00

49,088.37 2,400.00 3,921.92 1,736 67,203 29

1,065.00 00.00 102.24 1,317.24

1,001.80 58.00 102.96 1,102.55

1,735 57,257.98
General expenses incurred during 

year ............................................. 4», 139.77 2.4S2.00 3,921.21

P.J. Karašauskas pasiūlė sekretoriaus raportą priimt, dr. Simaitis pa
rėmė. Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.

IŽDININKO RAPORTAS
Treasurer’s Report

Lithuanian Roman Catholic Alliance of America

RECEIPTS AND DISBURSEMENTS 

July 1, 1964 to December 31, 1964

Total Checking Accts. Balance, July 1, 1964 .................... $ 64,002.44
RECEIPTS: .............................................. -.......  $181,498.27 181,498.27

245,500.71
DISBURSEMENTS:
First National Bank, Wilkes Barre, Pa..... . ............................ 5,712.85
Miners Savings Bank, Pittston, Pa.................-..................... 59,453.70
Wyoming National Bank, Wilkes Barre, Pa.......... ................ 154,774.61
Charge: Returned Check .......  -................................ 11.55 219,952.72

Balance 25,547.99
First National Bank, Wilkes Barre, Pa.
Balance as of July 1, 1964 ................................................ 32,767.63
Receipts: .............................................................................. 137,089.83 137,089.83

169,857.46
5,712.86

50.000.00Transferred to Miners Sav. Bank, Pittston, Pa...................
Transferred to Wyo. Natl. Bank, Wilkes Barre, Pa............ 100,000.00
Charge: Returned Check ........................ -........-.............-... 11.55 155,724.41

Cash Balance ......... . 14,133.05
Outstanding Checks ........ r I* 5,760.25

Balance of Bank Statement 19,893.30
Miners Savings Bank, Pittston, Pa.

18,257.49
Transferred from 1st Natl. Bank, Wilkes Barre, Pa.......... 50,000.00 50,000.00

68,251.49
59,453.70 59,453.70

‘ Cash Balance .................... 8,797.79
Outstanding Checks ....... 3,057.75

Balance of Bank Statement 11,855.54
Wyoming National Bank, Wilkes Barre, P^a.
Balance as of July 1, 1964 ..............(......................................
Receints: .................... ............-... ..................-............... 44,408.44

12,983.32

Transferred from 1st Natl. Bank, Wilkes Barre, Pa.......... 100.000.00 144,408.44

157.391.76
154.774.61 154,774.61

Cash Balance .................... 2.617.15
Outstanding Checks ......... 18,000.75

Balance of Bank Statement 20,617.90

SUMMARY: Checking Accounts Balances, Dec. 31, 1964 
First National Bank, Wilkes Barre, Pa. ................................ 14,133.05

8.797.79
2,617.15

Total Checking Account, Balance, Dec. 31, 1964 ..........
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATIONS

25,547.99

Balance Div. •glance
12-31-83 Earned 12-31-84

First. Fed. Savings & Loan Assoc. Pittston, Pa. $2,446.72 86.33 2.533.05
Superior Sav. & Loan Assoc. Cleveland, Ohio 4.432.44 201.69 4,634.13
Susquehanna Sav. & Loan Assoc. W.-B., Pa. 1,664.55 58.77 1.723.32

Totals 8.543.71 346.79 8,890.50

CASH SUMMARY
Checking Accounts Balance, Dec. 31, 1964 —......   25,547.99
Savings and Loan Associations, Dec. 31, 1964 --------------- 8,890.50

Total Cash Balance, December 31, 1964 ---------- ---------- 34,438.49

MINOR BENEFICIARY ACCOUNTS — Trust Funds
Balance as of December 31, 1963 ........ .................  2,032.79

Interest Earned _______ _________ __ ___ ____ ___ 64.00
New Accounts __ _____________ s.-------- --- ------- 576.92 640.92

Balance, December 31, 1964 ——---------- .......----------------- 2,723.71
Respectfully submitted

PETER J. KARAZUSKY, Treasurer

Iždininkui PJ. Karašąuskui pertkaičius savo raportą, dr. Simaitis pa
siūlė priimt, dr. Krikščiūnas parėmė. Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.
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KUN. J. KUPRIO SUKAKUS
legijoje ėjo tvarkei
prižiūrėto!© pareigas, 1945 po- 
•U-ta© Manaaapoli© riaMoir 
m vttMMHku, 1G*V pasuktai 
klebonu | b. Oąbriėliate para- 
gą Milwaukee, Wise tbn per- 

be bJteyČią, ©atverki klebo
nijų 19*1 pradėjo klebonauti 
Aušros Vartų parapijoje thi-
cagoje. Tai seniausia tėvų ma
rijonų vedama parapija Ameri
koje. Iš ten peMtrUe J šv Ka

DETROITO LIETUVIU MNIOS

KUN. J. KUPWT8

Vasario 28 Plano, Ill., ir ko
vo 7 Providence, R.!., bovo iš
kilmės, kuriomis pagerbta kun. 
Juozo Kuprio, MIC, 25 me
tų kunigystės sukaktis.,

Jis yra gimęs Providence, 
Rhode Island, 1910 sausio 27. 
Pradinius mokslus baigė parapi
jos mokykloje ir tęsė ankstuo
sius mokslus tėvų marijonų 
pradinėje seminarijoje Claren
don Hill., m. Kunigu įšven- 
tintas 1940 kovo 6. Įšventino 
dabartinis kardinolas Amleto 
Giovanni Cicognani, tuo , metu 
buvęs apaštališkasis delegatas 
Jungtinėse Amerikos Valsty-

zimiero parapiją Racine, Wise., 
kur reikėjo išmokėti naujų sta
tybų skolą, — buvo atremon
tuota bažnyčią, pastatyta klebo
nija. Nuo 1963 yra Plan, DI., 
šv. Marijos parapijoje. Čia yra 
nemaža skola už Vienuolyną ir 
mokyklą. Kai ji bus išmokėta,
reikės statyti naują bažnyčią ir 
kleboniją. 1963 Iv. Kaehniero 
provincijos nariai pasirinko jį 
atstovu į Romą, ląų- vyko vi
suotinė vienuolijos kapitula. 
Šiuo laiku jis trečiasis patarė
jas provincijos taryboje.

Kun. J. Kuprio gerai moka- 
lietuviškai, domisi visais daly
kais. Jo abu tėvai po sunkių 
ligų yra mirę; mirė sesuo, slau
giusi savo tėvus. Du broliai — 
Jonas ir Petras — gyvena Pro
vidence, R.I., apylinkėje.

bėse.

MEISTERIUI ST. LOZORAIČIUI 
ATSILANKIUS KOLUMBIJOJE

Lietuvos diplomatijos šefas 
S. Lozoraitis, tęsdamas savo ke
lionę ir Lietuvos diplomatinių 
bei konsulailnių atstovybių lan
kymą Amerikoje, buvo nuvažia
vęs į Bogotą. Aerodrome jį su
tiko Lietuvos konsulas dr. S. 
Sirutis su žmona ir gausus Be
gotos lietuvių būrys.

Ntin. St. Lozoraitis, konsulo 
Siručio lydimas, buvo priimtas 
Kolumbijos užsienio reikalų mi- 
nisterio dr. Fernando Gomez- 
Martinez, o vėliau respublikos 
prezidento dr. Guillermo Leon 
Valencia. šių audiencijų metu. 
Lozoraitis išdėstė Lietuvos ne
priklausomybės atstatymo bylos 
pagrindinius duomenis ir su 
jais surištus mūsų pageidavi
mus. Pasikalbėjimuose Kolum
bijos prezidentas ir užsienio 
reikalų ministenis išreiškė vi - 
sišką Lietuvos valstybės padė

ties bei lietuvių tauto© siekių 
supratimą, išplaukiantį iš Ko
lumbijos vyriausybės nusistaty
mo, kad tarptautiniai santykiai 
privalo būti pagrįsti pagarba 
teisingumu ir tautų teise į 
laisvę bei nepriklausomybę. Dėl 
S. Lozoraičio pateiktų pageida
vimų buvo pažadėta juos išpil
dyti.

Aliu Kolumbijos valstybės 
vyrai labai giriamai atsiliepė 
apie įsikūrusius tame krašte lie
tuvius.

Min. St. Lozoraitis dalyva
vo priėmimuose, kuriuos jam 
surengė Lietuvos konsulas—dr. 
Sirutis su Žmona ir kuriuose at
silankė lietuviai ir svetimšaliai.

Be to, diplomatijos šefas tu
rėjo progą papildyti savo gra
žius įspūdžius būdamas svečiuo
se Uogotos lietuvių šeimose 
ir pas lietuvius dvasiškius (1.)

Detroito Lfttteką Orgtntaata 
jų Centras jungia visas Detroi
to srovės į bendrą Lietuvos lala- 

airui Ml iiivcv su • 
ruošia Vasarių 16-toe minėjimą, 
kuriame renkamos aukos Altui. 
Mfll fintais DU0C — patttmto 
Altai čekį sumoje 2,500 dol. 
DLOCfta taipgi repreeentuoja 
lietuvius Detroito Pabaltijo 
Tautų fcūrtltoto, tūriam šiais 
metais vadovaus lietuviai, ir 
Detroito Pavergtųjų Tautų Ko
mitete.

fef >*-*-- l^x-____ii

Vasario 16-toa minėjimo Det
roite priimtas rezoliucijas įdėjo 
į Congressional Record Appen
dix, kuris buvo išspausdintas 
koto 17, 1965, laidoje. Taipgi 
gauta labai palankių pareiškimų 
iŠ kitų kongresmenų ir senato-

Valph Valeika, Ar. Vkidino 

sVariMą prezidento rolę “Mad
woman of Chaillot" veikale vai
dinimą suruošė Immaculate ir 
Detroito Universiteto gimnazi
jų studentai. Lietuvaitė Carole 
Walls tvarkė šviesas. Valentinė 
Hotra tvarkė kostiumus, taipgi 
prisidėjo prie vaidinimo pasise
kimo.

Arkivyskupą* John F. Dear- 
dan aplankė Dievo Apvaizdos 
lietuvių bažnyčią Ir suteikė ti
kintiesiems sutvirtinimo sakra
mentą.

Lietuvių Sportininkų Šventė 
Detroite įvyks balandžio 24-25 
dienomis. Bus proga pamatyt) 
žymiausius lietuvius krepšinin
kus.

Studentų Dailininkų Paroda 
prasidėjo bal. 4 d., Lietuvių 
Namuose. Atadara kasdien nuo 
5 - 9 v.v. Uždarymas balandžio 
11, 3 v. p.p. Išstatyti piešiniai, 
drožiniai ir fotografijos.

pi 
te. Antane, 9v Petro ir Die
vo Apvaizdą parapijų graftal 
pefeMtyo 9*. KaMmlero šventę 
sekmadienį, kovo t. Pamaldos 
įvyko 12 vai Bv Antano betu
riu bažnyčioje. Po pamaldų JVp
ko platūs CdRttnental Congress 
Inn restorane.

LMUvfei Veteranei baigia 
rinkti verdu© žuvusių kareivių 
kurie bus įrėžyti bronzinėje len
toje, kuri bta pakabinta lietu
vių veteranų salėje.

Elžbieta Pauretionė atstova
vo lietuvius Michigan Commit
tee oh Immigration posėdyje, 
kuris įvyko Tarptautiniame In
stitute kovo 2.

Alpi* tlptošcke* k RMph Va
latka atstovavo lietuvius Det
roito Pabaltijo Komiteto susi
rinkime, kuriame diskutuota 25 
metų trėmimų sukakties minėji
mas Detroite (birželio mėn.) 
Šiais metais komitetui vadovau
ti tenka lietuviams. Svarbi pa
reiga svarbiais metais. Komite
tui atstovus paskinš Detroito 
Lietuvių Organizacijų Centras.

šv. Ona* valanda, vykusi 
Dievo Apvaizdos lietuvių baž
nyčioje kovo 14, labai gerai pa
sisekė. Bažnyčia buvo pilnutė
lė ir viri džiaugėsi gražiomis 
pamaldomis. Valandą suruošė 
Moterų Sąjungos 54 kp. Paruo
šimo reikalus tvarkė Ona Va
latkienė.

Eduardas Kviety* iš Detroito 
išėjo pirmuoju mokiniu po pir
mo semestro egzaminų Tėvų 
Pranciškonų vedamoje Šv. An
tano gimnazijoje, Kennebunk
port, Maine, Detroltiečiai ra
ginami siųsti savo berniukus į 
šią lietuvišką gimnaziją. rjv

:<L

J- A- Kučingis

LIETUVIAI PASAULINĖJE PARODOJE
1965 METAIS

Lietuviai ir 1965 metais no
ri aktyviai pasireikšti pasauli
nėje parodoje. Parodos komite
tas, naujai persiorganizavęs ir 
A. Vakselio vadovaujamas, nuo
lat posėdžiauja. Kovo 26 buvo 
atidengtas kryžius ir pradėti at
naujinimo darbai, vadovaujant 
p. A. Sniečkui. Kryžius suski
lęs, nublukęs, apgadintas. At
naujinimo darbai kainuos virš 
tūkstančio dolerių. Be atlygini
mo kryžių pagražina agr. T. 
TaUat-Kelpša bei kiti.

Birželio 13 minint Lietuvos 
tragedijos 25 metų sukaktį, Va
tikano paviljone bus lietuviš
kos iškilmingos pamaldas. Pro
gramoje pramatoma eisena prie

kryžiaus, meninė ir akademinė 
dalis New Yorko paviljone. 
Parodos rajone bus iškeltos lie
tuviškos vėliavos. Į kai kuriuos 
skyrius jau priimti lietuviški 
eksponatai.

Rugsėjo 5 parodos ribose bus 
švenčiama Pabaltijo tautų die
na, kurio! programa sudarinė
jama lietuvių, latvių ir eitų at
stovų.

Amerikiečių spaudai apie pa
saulinę parodą ir lietuvius daug 
medžiagos pateikia P. Vytenis 
ir A. Sniečkus.

Lietuvių Komitetui pasauli
nei parodai labai trūksta lėšų 
(kryžiaus remontai, filmo išpir
kimas ir pan.) Aukos labai lau
ktame*.

Komiteto žinioje yra gana 
daug kryžiaus atvirukų, kurie 
mielai bus pasiųsti visiem, ku
ria užsakydami juos prisius po 
5 vt už vieną. Rąžyti k pini
gus siųsti į Balfo Centrą (106 
Grand St., Brooklyn, New 
York. 11X11).

Balfo Centro sandėliuos

Dienraščio "Draugo’' praneši
mu,

“Dienraštį Draugą, Amerikos 
Lietuvių tarybą ir Alto pirmi
ninką red. Leonardą šimutį Pa 
vergtųjų Tautų seimas, kurid 
būstinė yra New Yorke, nutarė 
pagerbti šios organizacijos su
kaktuviniu medaliu ir atitinka
mu pripažinimo raštu už darbus 
ir nuopelnas kovoje dėl paverg
tųjų tautų išlaisvinimo. Alto pfr 
min. red. L. šimutis yra kviečia 
mas dalyvauti bankete, kuris 
bus balandžio 21 d. New Yor
ke, kad priimtų jam, Altui ir 
“Draugui" skiriamus medalius 
ir pažymėjimo ženklus.

—■

EL COBRE, CHILE. Kovo 2B 
d. žemės drebėjimas nusiaubė 
El Cobre ir kitais rajonus. Dau
giausia gyventojų žuvo išsiver
žus tvenkinio vandeniu) ir dum
blui. Iš viso žuvo apie 300 žmo
nių, materialiniai nuostoliai ir
gi dideli.

paaukštintas
prelatu

VOS ANGELU, CALIF. Po
piežius Paulite VI-sis šv. Kazi
miero parapijos kleboną, LRK-

— Kodėl Lietuvoj trūksta sil-

— Mat, buržuaziniais laikais 
Lietuva turėjo siaurą jūros pa- 
krtotę, nuo Nemuno Žtoties )ki 
šventosios. Dabar gi “tarybi
nė" Lietuva turi plačiausius išė-

nigą Jo- 
prelatu-

Wį, ki 
pakėlė

Mto 1946 m. 
Kazimiero pa
vietą užėmė 
■šnją bažny- 
■teolėms na

mus. Heboni 
ftaaa- LRKSA ir 

Attėri- katalikų ir

RAjiikd
Aleksandro Vangia, 1913 B- 

vykusio į JAV-bąa, 1939 gyvena 
Pittsburgh, Pa., pąjieško gimi
nė gyv. Vokietijoje.
. Bronės termakžnianė© (but. 
ftšnkMribftte), pąjtežto sesuo
Stasė Parakaudaiiė, gyv. Uoto- Į JAV-bea 
vudę. Los Angeles

. Neprfldauso- 
ikafc Šilalės ir 
mokyklų, taip- 

i' pulko kapelio-

19701

SA 42 kuopta 
ną A Kučtafc 
Right Reversą 
tolu.

Naujasis prelatas yra gimęs 
1908 m. grutafto 23 d. šnyplių 
kaime, ŠvėkftOs yalščiuje. Tau
ragės apskrity. .Mokėsi Švėkš
noje Saulės progimnazijoje, 
Turino saleziečių kolegijoj, Tel
šių kunigų seminarijoj, Milano 
Jėzaus širdies universitete. 
Kunigu įšvęstas 1937 m. Pas- 
torarfnį dariją dirbo Šilalėje. 
Tetftuose. Rottenburge (liet, 
ttemtinių 
mos Lietu

LRKSA 
mirusieji nariai

JU61AI SURŪKYTUS 
SPRINGFIELD, ILL. 8. m 

vasario 24 d. mirė ilgametis 
LRKSA 121 kuopęs sekreto- 
rita Ir buvęs pirmininkas Juo
zas Stasiukynas, 92 m. amžiaus, 
gyv. 1521 B. Carpenter str.

Palaidotas vasario 27 d. iš 
šv. Vincento bažnyčios Kalvari
jos kapinėse. Mišias atlaikė ir 
kapinėse paskutinę benedikci- 
ją suteikė kun. S.O. Yunker.

Velionis buvo gimęs Lietuvo
je, sūnus Antano ir Onos (Rut
kauskaitės) Stasiukonių. Spring- 
fielde aprigyveno 1903 me
tais. Buvo susipratęs veiklus 
lietuvis.

Paliko žmoną Rožę, dukterį 
Mrs. J. Staken, sūnus Albertą 
ir Jurgį, šešis anūkus ir pen
kis proanūkus.

Mirus J. Stasiukynui, 121 kp. 
sekretoriaus vietą užėmė velio- 
nies anūkė Bemardinė Sta
ken, gyv. 1500 E. Carpenter 
str., Springfield, Hl. 62702.

A.A. STASYS J. JANUŠKE
VIČIUS, 222 kp. narys, gyv. 
759 River str., Fitchburg, Mass, 
mirė kovo 4, palaidotas kovo 
6 su bažnytinėm iškilmėm St. 
Bernards kapinėse. Velionis bu
vo gimęs Lietuvoje. Paliko 
žmoną Petronėlę, 4 dukteris, 
brolį Antaną, 6 anūkus ir 12 
proanūkų.

A.A. PRANAS J. MINIOTAS, 
105 kp., gyv. 440 Charles Way, 
Braddock, Pa., mirė kovo 2, pa
laidotas kovo 6 iš šv. Izido
riaus bažnyčios. Velionis buvo 
gimęs Lietuvoje, Braddocke iš
gyveno virš 50 metų. Paliko 
brolius Vincą ir Joną, taipgi ki
tus artimuosius.

AJK. PETRAS DUTKEVI- 
CIUS, 13 kp., gyv. 24 Parkin 
Str., Baltimore, Md„ mirė ko
vo 9, palaidotas kovo 12 Nau
josios Katedros kapinėse.

AA STASYS JANKŪNAS, 
ilgametis 227 kuopos sekreto
rius, gyv. 200 N. Franklin str. 
Port Washington, Wise., mirė 
vasario 12, palaidotas vasario 
15 St. Mary’s kapinėse.

A.A ONA RAMANAUSKIE- 
Nt, 30 kp., gyv. 1825 Lafay
ette str., Scranton, Pa., mirė 
vasario 23, palaidota vasario 
26 iš šv. Juozapo bažnyčios pa
rapijos kapinėse.

KA. MARY KIERTEKLIS, 
186 kp., Main str., Seltzer Ci
ty, Pa., mire vasario 25, palai
dotas kovo 1 Minersville šv. 
Pranciškaus parapijos kapinėse. 
Velionės stinta yra 186 kp. se
kretorius.

AJk. ANELE LAUKAITIE
NE, 41 kp., 398 Burnesat str. 

- Worcester 6, Mass., mirė ko
vo 2, palaidota kovo 5 Notre 
Dama kapinėse.

A.A. IZIDORIUS DAUNIS, 
2 22 kp.,; Mil Lawrenceville 
Rd., Trenton B, N.J. mirė va
sario 21, palaidotas vasario 24 
St. Hedwig kapinėse.

AA AGNIEŠKA PAMAŽI E- 
Nt; llgamėtė LRKSA 28 kp. 
narė, gyvt 565 Bennet St., Lu
zerne, mirė kovo 13-tą; pašar
vota buvo dirpktoriaus Sukvie- 
čio įstaigoje, Kingrton; palaido
ta antradienį, kovo 16-tą, iŠ 
Luzernės šv. Ono© bažnyčios į 
St Ignatius kapines, Pringle. 
Velionė buvo gimtai Lietuvoje, 
Laternėjė išgyvttto apie 55 
metus. Paliko sūnų, keturias 
dukteris, aštuonis anūkus, vie
ną proanūkę, taipgi tris sese
ris ir brolį gyv. Lietuvoje.

JLA. AGOTA MTRIKONIB 
N9. 270 kp. narė, gyv. 23 Ju
lian str., Binghamton, N.Y., mi
rė sausio 29, palaidota vasa
ri© 1 Calvary kapinėse, John
son City, N.Y.

A.A. DOMININKĄ Kita AK. 
NE, 177 kp., gyv. 914 Proocott 
©tr., Waukegan, D!., mirė kovb 
5, palaidota kov© 9 Ąacaoaion 
kapinėse Libertyville, BL

ST"

PREL. J. BALKONAS kalba prie Nepriklausomybes paminklo Buenos Ai
res vasario 14 Lietuvos nepriklausomybes proga. Prel. J. Balkūnas daly
vavo P. Amerikos lietuvių kongrese Sao Paulo vasario 18-21.

Mirė kun. Antanas Račaitis
ROCHESTER, N.Y. Kovo 29 

d. rytą atsiskyrė su šiuo pasau
liu kun. Antanas Račaitis.

Velionis buvo įšventintas 
kunigu 1936 metais Vilkaviškio 
vyskupijoje.

Atvykęs į šį kraštą 1950 me
tais, darbavosi lietuvių parapi
jose vikaro pareigose ■>«Min©rfl* 
Ville, Mt. Carmel ir Girardville 
— Pennsilvanijoje ir kurį lai
ką Chicagoje.

Nuo 1956 metų atvyko į Ro-

Nukryiiuotojo Jėzau* sese
rų rėmėjų surengtuose kovo 28 
Brocktone bičiulių pietuose už 
kuriuos aukota po 100 dol. da
lyvavo virš 370 asmenų ir suau- 
kavo apie 37,000 dolerių.

SAIGON, VIETNAM. Kovo 
30 raudonųjų agentai išsprog
dino JAV-bių ambasadą. Du 
amerikiečiai žuvo, apie 40 su
žeistų. Nukentėjo ir kiti pasta
tai ir vietiniai gyventojai. Spė
jama, kad bomba svėrusi apie 
250 svarų ir buvo padėta auto
mobily prie ambasados rūmų.

chesterį, New York, ir čia iš
buvo R. K. Sv. Jurgio lietuvių 
parapijoje vikaru iki mirties.

Velionis buvo malonaus, švel
naus būdo, skaudžiai pergyve
no tremtį, jautriai pergyveno 
išeivijoj dėl maža pašaukimų į 
dvasišką luomą, dėl lietuviškų 
;pąrap|jų menkėjimo ir pan.

Tremties gyvenimas palaužė 
jo sveikatą ir mirė išgyvenęs 
55 metus.

Palaidotas balandžio mėn. 1 
d. iš šv. Jurgio Liet, parapijos 
bažnyčios, kurioje velionis pas
kutiniu metu tarnavo, šv. mi
šias laikė ir paskutinį patarna
vimą suteikė, asistuojamas ku
nigų, J.E. vyskupas Keamey. 
Klebonas kun. Pranas Valukevi- 
čius pasakė lietuvių ir anglų 
kalbomis atsisveikinimo pa
mokslą, primindamas velionies 
pergyventus tremties vargus.

Velionis buvo Susivienijimo 
narys.

Tikėkime, kad Dievas bus 
jam gailestingas, nes velionis 
gyvenime daug perkentėjo.

v.v.

A.A. JUOZAS BAGONIS, il
gametis LRKSA 28 kuopos na
rys, gyv. 741 Willard str., Lu
zerne, mirė kovo 19; palaido
tas kovo 22 iš šv. Onos baž
nyčios parapijos kapinėse, Leh
man. Velionis iš Lietuvos atvy
ko jaunuose metuose ir apsigy
veno Luzernėje. Paliko Žmoną 
Katrę — 28 kp. narę, sūnus 
Juozą, Petrą, Antaną, Vincą ir 
Joną, dukterį Mrs. G. Cajka, 14 
anūkų ir 9 proanūkus.

A.A. KAZYS VAITKEVIČIUS 
gyv. 423 E. Northampton St. 
Wilkes Barre, Pa., mirė kovo 
23 d.; pašarvotas buvo direk
toriaus Leagaus įstaigoje; palai
dotas kovo 26 iš švč. Trejy
bės bažnyčios parapijos kapinė
se, Bear. Creek. Velionis iš Lie
tuvos atvyko 1909 metais ir įsi
kūrė šiame rajone. Buvo pir
mojo pasaulinio karo veteranas. 
Priklausė prie LRKSA 17 kp., 
šv. Vardo draugijos ir Ameri
kos Legiono 132 posto Paliko 
žmoną, dvi dukteris, tris anū
kus ir brolį.

A.A. ALEKAS TALKEVI 
CIUS, 156 kp., 1939 Jackson 
rtr, Scrantone, PA, mirė kovo 
7; palaidotas kovo 10 St. Pe
lėta talhėdral lapinėse.

LRKSA 271 kp., Simpson, 
P». sekretorius Juozas Pūkevi- 
čius praneša, kad jų kuopa su
sirinkimus laiko ir tebelaikys 
kiekvieną mėnesį trečią sekma
dienį adresu 66 Frobel St. Se
kantis susirinkimas įvyks gegu
žio 16 d. Visos narės, nariai 
malonėkite susirinkimuose da
lyvauti.

ST. CLAR, PA. LRKSA 130 
kuopos susirinkimas bus sekma
dienį, balandžio 11, po 10:30 
vai. mišių, šv. Kazimiero bažny
čios salėje. Sekantis susirinki
mas įvyks sekmadienį, gegužės 
16. Visos narės nariai malonė
kite susirinkimuose dalyvauti.

Mrs. A. V©rbit»ky, sekr.

DETROITO IR APYLINKIŲ 
LIETUVIAI KLAUSO:

LITHUANIAN MELODIES 
RADIO VALANDA Iš RADIO 

STOTIES WJLB DETROIT 
BANGA 1400 KILOCYCLES 

šeštadieniais nuo 8:45 iki 
9:45 r.v. Pranešėjai: Algis Za- 
parackas ir Patricia Bandža. 
Vedėjas Ralph Valatka

15756 Lecure, Detroit, Mich
igan 48227 Tel. Broadway 3- 
2224.
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A — 8 kuopos

SG
tuoj po Bumo* Bv. Antano parap$- 
>■ v-tfllnS j.

ft&iiSLANO, Iii. — 83 kuopos 
aMū-Būdnaa* įvyks gegužio • Maną 
po Burnos, Visų Šventųjų parapijos

5-tos apskrities 
susirinkimas

Pusmetinis LRKSA 5-tosios 
Penna apskrities pusmetinis 
kuopų atstovų susirinkimas šau
kiamas sekmadienį balandžio 
25-tą, Susivienijimo centro įs
taigos patalpose 71-73 So. Wa
shington St., Wilkes-Barre, Pa.

Pradžia 2:30 p. m.
Visų kuopų priklausančių 

prie apskrities, atstovės-atsto- 
vai, malonėkite dalyvauti. Tu
rėsime apsvarstyti metinio iš
važiavimo reikalus. Kaip žinote, 
išvažiavimas rengiamas Sekma
dienį, birželio mėn. 6 d., Sans 
Souci Parke. Laikas pasiruošti 
išvažiavimo pasisekimui.

Naujų narių įrašymas ir kiti 
svarbūs apskrities ir organiza
cijos reikalai laukia mūsų dė
mesio ir akcijos.

Ad. Norvaiša, pirmin.
Ver. Radzevičiūtė, sekr.

ną pasaulinėje parodoje rugsė
jo 5-tą, irgi paliktas valdybai.

Priėjus prie naujos vaidybos 
rinkimo, pasiūlyta, paremta if 
vienbalsiai nutarta palikt tą pa
čią vaidybą, kurt yra tokio sąs
tato: pirmininkas Vytautas Pato 
Įaustas, vicepirmininkai Mataš 
Zujus ir Nelė Bajorienė, sekre
torius kun. B.S. Danis, iždinin
kas Pranas Katilius, iždo glo
bėjai dr. B. Kasias ir muzikas 
Vaclovas Romanas.

Susirinkimų šaukimas palik
tas valdybos nuožiūrai.

Radijo programos komisiją sus 
daro: vedėja Nelė Bajorienė, 
kun. B.S. Danis, muz. V. Roma* 
nas ir dr. B. Kasias.

Metinis apylinkės 
susirinkimas

Sekmadienį, kovo 28-tą Lie
tuvių Piliečių Klubo salėje, 
Pittston, Pa., įvyko JAV Bend
ruomenės Šiaurės Rytų Apylin
kės metinis susirinkimas. Pir
mininkavo Vytautas Paulaus
kas; sekretoriui kun. B.S. Da
niui negalint dalyvauti, jo pa
vaduotoju išrinktas Matas Zu- 
jus.

Priėmus kelis naujus narius, 
sekė valdybos narių raportai ir 
pranešimai. K raportų paaiškė
jo, kad daugiausia dėmesio bu
vo kreipta į lietuvių radijo pro
gramos įvedimą ir išlaikymą. 
Pusvalandžio programa pradėta 
1964 m. gruodžio 6 dieną iš 
WPTS stoties, Pittston. Progra
ma išlaikoma iš organizacijų, 
draugijų, klubų ir paskirų rė - 
mėjų aukų ir išleidimo dovanų 
pelno.

Svarstyta išvažiavimo rengi
mas radijo programos naudai. 
Palikta valdybos nuožiūrai; or
ganizavimas ekskursijos į ben
drą Lietuvių, Latvių ir Estų Die-

LIETUVAITES 
AKADEMIJOS 

ORKESTRE
Sekmadienį, kovo 28, Irena 

Temple auditorijoj , Wilkes- 
Barre, įvyko 26-sis metinis SL 
Anns akademijos orkestro iš
pildytas koncertas. Didžiulė aur 
ditorija buvo užpildyta publi
kos. j

Orkestras, kurį sudaro akade
mijos auklėtinės ir alumnės, 
diriguojant svečiui kondukto - 
rlui Arthur Cohn, ir šį kartą 
žavėjo gausingą publiką kūri
nių išpildymu. Didelis kreditas 
už tai priklauso akademijos mu
zikos direktorei vienuolei sese
lei Mary Magdalene ir sės. M. 
Alphonsine už puikų orkestro 
sutvarkymą ir išlavinimą.

Kadangi akademija yra tirš- 
tokai lietuvių apgyventam rajo
ne, tai ją lanko nemažas skai
čius lietuvaičių. Pačiam akade
mijos orkestre, išpildžiusiam šį 
koąpertą, dalyvavo šios lietu
vaitės smuikininkės — Carol 
Ann Virbalytė, Carolyn Kanarš- 
ki; viola — Patricia Letanski, 
Kathleen šergalytė; bass — Ma- 
rialena Gorecki (jos motina Ma
rijona Mensiskaitė ilgą laiką 
dirbo LRKSA centro įstaigoje); 
Clarinet — Lisa Goreckj, Marie: 
Ienos sesutė; percussion—Mar
garet Waligorski; oboe — Lu
cy Mažeikaitė ir Patricia Was- 
loski.

Sv. Onos parėį^H 
žinutes

<0dQ Mb- 
rtte »v.
dBvyntas 

, . , k#W 28,
užsibaigė .balandžio 5. Vedė 
Rev. Father Herty Magee, C. 
M. Ktebonw kūn. y.A. Simko- 
nis dėkingas misionieriui už no- 
venoe pravedlm|' to parapie- 
čiams už uolų papurtau lanky
mą.

CHORD vakariene
šv. Onos parapijos choras 

rengia vakarienę, kuri įvyks 
šeštadienį, balandžio 24, pąrt- 
pijOs salėjo. Vakarienė būa duo
dama nup 5 iki 9 v. vakaro, 
įžanga 1 doleris Perapijietės- 
parapijiečiai įvertindami choro 
šaunų giedojimą bažnyčioje to 
dainavimą įvairiuose parengi
muose noriai perka įžangos ti
kėtus. Chorui vadovauja muzi
kas Jokūbas Vąraitis.

BitoMint, Pa; i

daliklio bū 
Onos btžny 
dienas —'

MIRUSIAI
AA SAVIAMU' VALBN- 

niKONli, GYt,- Hade 8t., 
WiiH-j Barre, Wė kovo 11-tą, 
pašarvotas hHrt direktoriaus

Mire Marcei# 
i oimargienč

Percy Brown 's
Velykoms Maistas

Loaf

7$c

BROWN'S TEND-R-CURE

F«n Shssk Half

lib. 95c

PERCY A. BROWN & CO
Lokalini Nadonalinio Garanina Jataiga

39c
bealremis)

6 ot. 
Jar

(Taipgi didelėmis ekonominio dydžio pualcvertinSmi*

Tik iš Pečiaus Šviežias Pyragas

Paska Bread
Percy Brown’s šviežia ar

Rūkyta Kielbasa lk

Percy Brown’s Gryni Krienai

Horseradish

BROWN’B MEL-O-CURE

Smoked Hams 53 c lb. Smoked Hams 57 c lb.
FuR Skonk Half

Trejybė Velionis gi-
męp Wilke# Beriė. Paliko du 
bfdliuš ir kitua grubiuosius.

AA. MARMAMA KUAUS- 
KicNt gyv. Boa pacific str., 
Wert Pittston, thirt kovb 14; 
pą^uyėta buvd dtoektoriaus Ki- 
žfo įstaigoje, HMėtėn; palaido
to Wo 1V iTqw.- Kažinilėrt 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionė U ijetuvos atvyko. 65 
metu atgal ir ^ūrė W. Pitt- 
ątonė. Paliko dukterį, 3 sūnus, 
10 anūkų ir proęnūką. f

AA ONA MRAiONlENB, 
gyv. 14017 SCrttiimore St., Cle
veland, Ohio, mirt kovo ?2; pa
laidotą kovo H d. Iš Kingsto- 
no šv. Marijos bažnyčios pa
rapijos kapintijė. Velionė buvo 
gimusi Kingstone, keli metai at
gal persikėlė į Clevelandą, Pa
likę tris dukteris, du sūnus, 
dvi seseris ir devynis anūkus.

AA UENiAMlNAS STAN- 
KEVičIVS (ItARK), gyv. 805 
South Irving Heights, *texas, 
itilrt* kovo 22; pašarvotos buvo 
direktorių Maslaiiskų įstaigoje, 
Plymouth, palaidotas iš Lynd- 
Wood Šv. Kazimiero bažnyčios 
St. Marys ktpiftėbė. ‘ Velionis 
buvo gimęs G1«A Lyon, Pa. Pir
mojo PasauHtoĄkaro veteranas, 

aukoju' fcl. jttih. V.A. Nanįrtą, laiką diritoiLuseme apskri-
asistųėjant kun. AJ. Nork&lli teUmo Lrdftto«e .rekordų

skyriuje. Palik# žmoną, . dvi 
(dukteria to septynis anūkus..
-AA .40^.RAUDA, gyv.

Pą., ėjirt koiojlš; pašarvotas 
■ buvo direktoriaus C.A. Kižio 
tWtaig< Palaidotas

kovo IB iš- if. Jtąaimiefo bai- 
nyči<^ paraj^jd<i>'kapinėsė. Vt- 
llęras Vūvp g^ięd Esėtęr, Pa., 
«ūnū^ Mato to Marijonos (Ka- 
Nosaitės) Kalėdų. Paliko 3 bro- 
Otw'ij:-S;-Bįfcėris. '„■ 

■ .’AA KLOKIS, gyv. 
. 6 Coon _ jMinėrs Mills, mi- 
M , kovo Tt; jtošarvotas buvo 
dtoektoriatti>||agaus įrtaigdje; 
pštaidėtais iŠ;'^. PrančiŠkius 
bažnyčios' pitokpijos kapinėse. 
VeHotiU iš Lietuvos atvyko 

m. to įsikūrė Miners Mills 
šąkcijoj. Paliko 3 . dukteris, 5 
auHus, 1$ anūkų to 4 proanū- 
kuš. ”• \

AA MARIJONA KASIMI E- 
iMr ^yv- T Hetolock str., Plains 
Township, mirt kovo 17; pašar
voto buvo direktoriaus Leagaūs 
įstaigoje, Wilkes Barre; palai
dota kovo W iŠ Miners Mills 
šv. Pranciškaus bažnyčios pa
rapijos kapinėse Velionė iš Lie- 
tuvo tetyko 1910 metais. Pali
ko 2 dukterie eūnų ir 10 anū-

— Dr. Bronius Kąrta* daly
vavo Wyoming Valley sudary
tame kųmiteta, kurs balandžio 
7 paminėjo Jungtinių Tautų 20 
metų gyvavimo ir veiklos 
kaktį.

su •

mirt

Mirė Agota 
Kalinauskiene
Sekmadienį, kovo 28, 

95 metų amžiaus lietuvė Ago
ta Kalinauskienė (Kainantytė), 
gyv. 38 Elm. Str, Kingston.

Palaidota trečiadienį, balan
džio 1. Nu lydė jus Šv. Marijos 
bažnyčion iškliiningas Mėšlas

ir kun. A. G. Ežerskiui. Vargo
nais grojo Oną Mrtt, "gie
dojo Elzbieta Šuldaasgienė. Nu* 
lydėjus i pfinglė "lįplnęB. pte 
kutinę benedikciją suteikė ku
nigas A. J Norkūnas :• -■ •',
’ Karstnęšiab blifė Jtirgifl K*

Matonis it Jonis. WWs.. ■ ;

lM*o dauf Km 
ibųvo . direktori 
įstaigoje., / f

Velionė buvo’ 
nių kalrrte, - 
Sųvaft ’ 
tyko

Aguoniniai ar Riešutiniai Pyragėliai

Filled Roils £•
Grynos Importuotos Mėlynos HolandUkos 
Aguonos (Sumaltos) 

Poppyseed

S-'-r

Utoį m Sumos 11:M Ą. M ) 8v.

ėtUųABtLFHlA, Pa, - 1#

WtLKti-BĄĄRB, RS., — 14 k*

pijoa avetoMje-
tImARUA, - |g kuopoe

PITT®feURGH, Pa. — 80 Kuopoe 
•usirtnkimas jvyks gegužio 9 dieną 
t\»e| po Burnos, Bv. Vincento parapi
jospobąOnyiiMj svetainėj.

W8R8B8TBR, Mto. — 41 kp.

Bi tRO, llliaels — 48 kuopos 
ntHBJtimas jvyks gegužio 9 dieną 

m Bv. Antano parapijos mo-

iųšiYiipO- 
■’.parapijoj

tyko jšųdubąe djėįudse. sUgus 
mėtoš v^rū Vincų užlaikė 
grosernę / Pfyfnbuthė.' Vytas 
mirė 1952 mėtąis. Velionė pri
klausė prie Altoriaus -Rohn - 
čiaus b Šv. Praodikaūš draugi
jų. Kalinauskkl savo dukteris ir 
sūnus išauklėjo lietuviškoje dr 
katalikiškoje dyasiojė. '

Liūdesy paliko duktefį Jė
zaus Nukryžiuotojo ordino sese
lę Dejrosa Marle,' Lawrence, 
Mass.,1 ddktėtb Pauliną, . New 
York City’ ;Mrs. R. Rowląnd, 
Hanover ToMmship, Oną namie- 
Je, sūnų Albertą — ilgametį 
LRKSA veikėją, 34 kp. finansų 
sekretorių, 5 apskrities . Iždo 
globėją, “DAinbs”/ Draugijos 
pirmininkė, šv. Vaido' Dr-jos 
veikėją; sūmf, Lawrence, gyv. 
Washington, D.C. to š anūkus.

Teibįą jos vėlė Viešpaty! '•
Artimiesiems pareiškiame gi

liausią užuojautą!' > >

>4,

Sėme, fhirt toro 484q 
vota huv& direktoriai*

MB< gyv. B Stark str., Pitt- 
stosi, mirt Mandžio 4, pašar- 
Votl buvo diktoriaus C.A. Ki
lto įsteigoje; -palaidota iš šv. 
K«riaien»Fy - 
kapinėse. V< 
atvyko 52 |___

* rt PlttMone. Priklausė prie ke- 
raugijų. Jos vy
li. lapkričio mė- 
skterį, sūnų, 3 
j Oną gyvenau-

ydos parapijos 
i ii Lietuvos 
atgal ir įrtkū-

šv. Marijos .pirtpij^ gįfitus- to
kapinėse. VMtattė btiwo ginwjl
Uetiiroje, 1.4iTemč> lAgyvww?
kpto M jMkt M to W a-a. .
m. t manila.' kovo 26 sprogimo
da, Marijos parterio ir ugnia Mintino La Purtotara

Įšilto a Injįybi; Į ąū:- įpn.. io aam»r<i rignbėjo. M 
rw« tr 1 Mtimi town

J

B .
> J .

AA M. L OMS AUGIENE , 
* t .

Kovo 3 d. Nesbit Memorial 
ligoninėje mirė ilgametė LRK
SA 194 kp. narė Marcelė Lom- 
sargienė, gyv. 15 Chesnut str., 
Inkerman, Pa.

Pašarvota buvo direktoriaus 
C.A. Kižio įstaigoje, Pittstone. 
Palaidota kovo 8-tą. Nulydėjus 
šv. Kazimiero bažnyčion iškil
mingas mišias atlaikė klebo
nas kun. J. Kasakaitis, asistuo
jant kun. J. Truskauskui ir ku
nigui J. Kazlauskui. Per mišias, 
prof. Broniui Voveriui grojant 
vargonais, solo įspūdingai gie
dojo Patrick Aitą.

Velionė, po tėvais Marcelė 
Murauskaitė, kilusi iŠ Kibučių 
kaimo, Trakų apskrities, Žiež
mario parapijos, Vilniaus rėdy- 
bos, į JAV atvyko 1913 m. to 
apsigyvėiho Grėėnpart, Ii.1. New 
York. 191'8 metais ištekėjo Už 
Prano Lomsargio fr apsigyveno 
Ihkermėne. Čia turėjoi jjroser- 
nę ir saliūną: Jos vyras Pra
nas kelis terminus buvo Jen
kins Township taksų ’ kolekto
rius. Vyras mirt 194b m. rug
pjūčio?. : -

Marcelė Lofllsirgiehė to jos 
Vyrąs buvo Aktyvūs LRKSA 
194 kp. nariai. M. LoirtsArgieūė 
kuopą dažnai atstovaudavo vie
tinėj, apskrity to nactonaliniub- 
se Susiv. seimuose. £ ,

Liūdesy palikė tols dukteris 
Prancišką Orlandienę, gyt. In- 
kėrfoane, Mrs. McGale, gyv. Te- 
tieck, N.J.,' Mrs. Reginą Wil
liams, gyv. inkerftianej keturis 
anūkus,; seserį Oną Natijokie- 
nę, gyv. Inkecmane; tris bro
lius to seserį gyvenančius Lie
tuvoje. ,z’ ,
' Teilsis jos vėlė Viešpaty! Ar
timiesiems .pareiškiame giliau
sią užuojautą! '<

CORDOVA MO, Kovo 24 CI 
24 militarlnio lėktuvo nelaimė
je žuvo 6 lakūnai.

^Kunigas Antanas 
Milukas”

ta kun. A. Miluko monografijai 
leisti komiteto. B-

Knyga tuH 384 puslapius, 
gausiai paįvairinta nuotrauko
mis turinčiomis ryžio su kud. 
A. Miluko gyvenimu to jo veik
la. Vaitonis yra buvęs LRKSA 
iždo globėju ir du terminus 
(1907-1908 m), dvasios . 'vadu. 
Daug nusipelnęs lietuvių visuo
menei Ir tautai kaip rašytojas, 
kronikiertus. laikraščių ir kny
gų leidėjas, kovotojas už lietu
vių tautos teitos, už jos laisvę 
ir nepriklausomybę.

Kflygas leatat A dolarM. 
. MUm (auti "šW 

sdMraojra* P.O. Imt M fn-M 
Sa Wtefctagton Mhfe Wtote

1 FHILAbELPHIA Fa, — M kp. 
lualrtnkimah |vyks gegužio 2 dieną 
•v. Jurgio parapijda »vet*in*j.

PArtHUON, NJ, T SS kuopoa 
susirirtkimas įvyks gegužio 2 dieną 
Uja# v. ryto H. Kaihniero parap. 
avetaiaej, J<T Montgomery Ptące.

RAČINB, vyiKtMin — 67 kp. 
susirink imas |vyks gegužio 2 dieną 
tuoj po Sumos bažnytinėj avelainlj, 
tis ftūk AvahUe.
1 aCRAftTON, 'pą, — 83 kuopoa 
auririaklmeLH Įvyks gegužio 6 dieną 
Tąutų Klupo salėją, H2W- Market 
St.v7:0e P. M.

t HARTFORD, Cenn. — 89 kuopoa 
susirinkimas įvyks gegužio 2 dieną 
po 10 vąl. Ml*ių lietuvių šv& Trė- 
jybto parapijos svetainėj (po baž
nyčia). ' "■.

HĄZtLTON, Pa. — 90 kuopoa 
sustrinklmas (vyks gegužio 2 dieną 
tuoj np Sumds pas p. 8taaiukon|, 
10T Greepi Št.', Hazelton, Pa.

ŠO. BOSTON, Mae*. — »< kp. 
susirinkimas jvyks gegužio 2 dieną 
pobatoytjnej Mirt. Street, So. 
Boston, Mass

WORCESTER, Mas*. — 98 kp. 
austrinkinfas jvyks gegužio 2 dieną 
9:00 ryte.- Audroe Vartų parapijos 
■vetoąpij.

ROCHESTER. N.Y. — 103 kp. 
suslAnkimu Įvyks gegužio 2 dieną 
nuo 8 vai. iki 11 vai. ryto Sv. Jur
gio parapijos patalpose.

BROOKLYN, N. Y. — 115 kp. 
susirinkimas jvyks gegužio 2 dieną 
po 11-tofl valandos Mimų Sv. Jurgio 
parapijos svetainėj, 297 York St..

BROOKLYN, N.Y. — 134 kp. 
suSIHnkirnM (vyks gegužio 2 dieną 
tuoj po Bufnoa Karalienes Angelų 
parapijos svetainėj. Vlai nariai ir 
narto, malotflldte dalyvauti.

ŽCkAtordN, fpi. — 1«8 kuopoe 
ausirinkimas jvyks gegužio 2 dieną

FtffaBtrtGH, i»a. — 1S8 kuopoa 
susirinkimu įvyks gegužio 2 dieną 
tuoj po Sumos Bu. Kazimiero para
pijos mpkyk|<« kamnoey;.'

Aęo,.. ih< ,jį^' ieo kupoa
susi 
a f 
Rijime;1 
poM/Ti6

•t * *•!

Irt kuopos 
ižio 2 dieną 
lauš pažėpi-

• •.-» ;•

OBTėdJT, Mlteitart. 280 kp.
- 46 2 Uien$

ąv. Petro

ą.Y. -«■ 27(J kp. 
sįrtnkBnfM įvyks gęgužfo 3 dieną 

. <v. .Juqgapo parapijos 
kampas ’ Glenwood ir

KlNdlTON^ kuopoa
imas jvyks gegužio 9 dieną 

--------- Sug<*. »v. Mari joa parėpi-

KORŪ«f dITY, ėa. — 2 kuopos 
susirinkimą#,jvyks .geguži? 9 dieną 

»v. Antano parapijoe

RITTBTON, Pa. 7 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužio 16 dieną 
tuoj po Samoa Sv. Karimiero para
pijos syvtalMj

WATERBURY, Cena. _ 11 kp. 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
1 P .M. Bv. Juozapo parapijos Tno~ 
kyktoa kambary.

CHICAGO, IM. — 16 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
J PM Sv. Jurgio parapijos svetai
nėj. VtoM narto-nartal, dalyvauki
te snsirtnkime. ...

CHICAGO, Iii. — 16 kuopoa 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
šv. .Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, M.J. — 19 kuopoa 
susirinkimą* jvyks gegužio 9 diėną 
tuoj po Sumos (iš), Sv. Jurgio 
Dt-jos svetainėj* 180-9 New Tork

JKL BOSTON, Mas*. — rt kp. 
suslnnktmM jyylu gegužio 9 dieną 
tuoj (10 vai. ryte)

parapijos

MINthwiLLC, Ps. — 34 kp. 
susirlnkmtas jvyks gegužio 9 dieną 
1 PM Ay. naiMtticans parapijos 
svetetoėj.

ąCRANTOfi, P*. — ta kuopos

tusi Y>

IĮĮbHb VM BOiKHflBtil

MAHAfiRY C«TV, Pa. — n k#

RLŠVBLAND, OKI* — 60 kuopos 
suaMąkima* jvyks gegužio 18 dieną 
Uttuvtų svetainėj, 4835 Superior 
Avi, 7:30 PJC.

New Philadelphia, P*,— BĮ kp. 
sųąirittkimaa įvyk* gegužio 9 dieną 
UMQ po Sumos parapijos svetainėj.

(KKTBR, Paana. — 57 kuopoa 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
1 P M., Lietuvių Piliečių klubo sve- 
teltej.

OuBOIS, Penna. — 78 kuopos 
susirinkimas jvyka gegužio 9 dieną 
tuoj po 10 vai. Mlžių Bv. Juozapo
parapijos svetainėj.

NORWOOD, Mate. — 81 kuopas 
susirinkimas įvyks gegužio 11 dieną 
7:30 P.M., #v. Jurgio parapijos sve
tainėj. 8t. James Street.

Waterbury, conn. — 91 kp. 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
1 P.M., B v. Juozapo parapijos sve
tainėj.

BABTON, Pa. — 93 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
tuoj po paskutinių Mižių Bv, Myko
lo parapijos svetainėj.

BRADDOCK, Penna. — 105 kn. 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
9 V*l. ryto Sv. Izidoriaus parapijos 
svetainėj.

NEW BRITAIN, Conn. — }09 kp. 
susirinkimas jvyks gegužio 17 dieną 
7:30 vai vakare, Sv. Adriejaua pa
rapijos svetainėj.

MANCHESTER, N. H. — 119 kp. 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
12:80 P.M. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narts dalyvaukite.

ROCKFORD, III. — 137 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
tuoj po Sumos, Sv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėj.

CLEVELAND, Ohio — 142 kp. 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
Bv. Jurgio parapijos mokyklon pa
talpose, tuoj po Sumos (11:15 A. 
mJ.

CHICAGO. III. — 163 kuopo* 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 

d,mi'

NIAGARA ^aLlS, j N.Y.—170 kp. 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
tuoj po Burnos, Sv. Jurgio parapi
jos svetainėj.

BRTROIT, Mlch. — 171 kuopos 
susirinkimas įvyks gegužio 9 dieną 
tuoj po pirmųjų Mižių. 9:15 vai. ry
te, Dievo Apvidsdo* parapijos sve
tainėj, Schaefer ir Grand River 
Atea ’’' '• > ■’

CASTLE SHANNON, Pa. — 172 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
1 tai. P M pas kuopo* pirmininką 
Motiejų Abraių, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUI8, III. — 179 kuopoe 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
Nekalto Prasidėjimo P. Bv. parapi
jos svetainėj tuoj po 8 vai. Mižių

KfNpBtON, Pa. — 209 kuopos 
susirinkimas įvyks gegužio 9 dieną 
3 P M. Bv. Marijos parapijos sve- 
svūtafaj. .

NASHUA, N, H. — 228 kuopos 
susirinkimas jvyks g^uiio 9 dieną 
tu#j pė paskutinių MŪHų parapijos 
svetainėj.

AMSTERDAM, N.V. — 243 kp. 
susirinkimas įvyks gegužio 9 dieną 
tu6j po Sumos, bažnytinėj salėj.

DtthOlT, MIOh. — 265 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
9:15 vai. ryto Bv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose, W. Vemor 
ir 25-ta gat.

CLEVELAND, Ohio — 307 kp. 
susirinkimas jvyks gegužio 9 dieną 
tuoj po Uetuvižkų pamaldų P. Bv. 
Nrtflllanjačioe Pagalbos parapijos 
statai nėj.

FOREST CITY, Pa. — 5 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužio 16 dieną 
tuoj po Sumos Bv. Antano parapijos

WILKES-BARRE, Pa. — 17 kp. 
susirink Imas jvyks gegužio 16 dieną 
tuoj po Bumo*. Bvč. Trejybės para
pijos svetainėje. Visos narė-nariai, 
malonėkit dalyvauti.

LUCERNE, Penna. — 28 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužio 16 dieną 
po paskutinių Mižių Bv. Onos para* 
pi jos svetainėj.

SUGAR NOTCH. Pa. — 4B kp. 
susirinkimas jvyks gegužio 16 dieną 
tuoj po sumos Bv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėj.

CAMBRIDGE, Mm*. — 127 kp. 
susirinkimas jvyks gegužio 1# dieną 
tuoj po paskutinių MHtų. Bv. P. 
Marijos Nekalto Prasidėjimo para
pijos svetainėj-

PltTBTON, Pa. — 188 kuopos 
susirinkimas jvyks gegužio 13 dieną 
tuoj p* Btmos. Bv. KaMmiero para
pija* svetainėj.

INKERMAN, Pa. — 1H kuopos 
sindrinklmaa jvyks gagužio 17 dieną 
7:W FM IfnrsiMs f on—rglili 
naaMta**, 13 CBastnut Street.




